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GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

DEZENFORMASYONLA MÜCADELE MERKEZİ: 

KKTC’de Ekim ayında yapı-
lacak Cumhurbaşkanlığı 
Seçimi’yle adadaki çö-
züm tartışmasında liderli-
ği üstlenmeyi hedefleyen 
Cumhuriyetçi Türk Partisi 
(CTP) Genel Başkanı Tu-
fan Erhürman, neden “iki 
devletli çözüm” modeli-
nin sıkıntılı gördüğünü 
açıkladı. Erhürman, “Yani 
iki devletliliği savunabilir-
siniz. Hiçbir beis yoktur. 
Bu siyasi bir tavırdır ama 
iki devletli çözüm dediği-
niz zaman ifade ettiğiniz 
şudur. Birleşmiş Milletler 
(BM) tarafları çağıracak 

masaya ve iki devletliliği 
görüşecek ve Hristodu-
lidis, ‘Ben KKTC'yi tanı-
dım’ diyecek iki devletli 
çözüm olabilmesi için. 
BM'nin beş daimi üyesi 
541 ve 550 sayılı Güven-
lik Konseyi kararlarını 
kaldıraca ki beş daimi 
üyenin kaldırması demek 
beşi de oy birliğiyle kal-
dıracak. Bunların da kim 
oldukları malum ve bu 
konuda oy birliği sağla-
maları bu dönemde zaten 
mümkün değil, yetmeye-
cek” diye konuştu. S.5’te

Mehmet KISMET 8'de

Hüzün ve sevinç !...

SPORUN GÖR DEDİĞİ

Serhat Başer

KIBRIS’IN MUHALİF CUMHURBAŞKANI ADAYI ERHÜRMAN: 

“İki devletli çözüm” 
modeli  Türkiye’nin 

çıkarına değil

YILDIZ YAZICIOĞLU 

CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel, otizmin 
bir eksiklik olmadığını 
belirterek, "Eksik olan 
bu ülkenin, bu güzel 
çocuklara, onların güçlü 

ailelerine, dayanışmaya 
susamış hayatlarına, 
hepimizin siyaset kuru-
munun bir bütün olarak 
omuz verememiş olma-
sıdır." dedi. S.3’te

"Otizm bir eksiklik değil"

CHP Genel Başkanı Özel, Aydın'da 
Otizm Sempozyumu'nda konuştu: "Yeni yargı paketiyle '12 yıl ceza 

alan biri dokuz ay hapis yatıp 
çıkacak' iddiası doğru değildir"

İLETİŞİM Başkanlığı De-
zenformasyonla Mü-
cadele Merkezi, bazı 
basın organlarında yer 
alan ''Yeni yargı pake-
tiyle 12 yıl ceza alan 
biri dokuz ay hapis ya-
tıp çıkacak'' yönündeki 
iddiaların doğru olma-
dığını bildirdi. 10. Yargı 
Paketinin yasalaşması 
halinde, cezalarda in-
dirime gidilmesi değil, 
iki yılın altında ceza 
alanların da cezaevine 
girmesinin sağlanaca-
ğı kaydedildi. S.5’te

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 
reel ve finansal sektör temsilcileri ile profesyo-
nellerden oluşan 66 katılımcıyla gerçekleştirdiği 
mayıs ayı Piyasa Katılımcıları Anketi'ni yayımladı. 
Buna göre, geçen ay yüzde 2,20 olan mayıs ayı 
TÜFE artışı beklentisi, bu anket döneminde yüz-
de 2,36'ya çıktı. Cari yıl sonu TÜFE artışı beklen-
tisi ise yüzde 29,98'den 30,35'e yükseldi. S.6’da

TÜRKİYE İstatistik Kurumunun "İstatistiklerle 
Gençlik 2024" araştırmasına göre, nüfusun yüz-
de 14,9'unu 15-24 yaş grubundaki genç nüfus 
oluşturdu.

GENÇ nüfus oranının en yüksek olduğu kent yüz-
de 20,8 ile Hakkari oldu 2024 itibarıyla 18-24 
yaş grubundaki gençlerin yüzde 79,6'sı işinden, 
yüzde 54,1'i elde ettiği kazançtan memnun ol-
duğunu belirtti. İstihdam edilen gençlerin yüzde 
13'ü tarım, yüzde 30,7'si sanayi, yüzde 56,3'ü 
hizmet sektörlerinde yer alıyor. S.3'te

NÜFUSUMUZUN YÜZDE 
14,9'UNU GENÇLER 

OLUŞTURUYOR

YIL SONU ENFLASYON 
BEKLENTİSİ YÜZDE 

29,98'DEN 30,35'E YÜKSELDİ

Dijital tekelleşmeye 
karşı ortak mücadele

"DİJİTAL TEKELLER, TEHDİTLER VE ARAYIŞLAR" 
MEDYA KONFERANSI YOĞUN KATILIMLA GERÇEKLEŞTİ

GAZETECİLER Cemiyeti tarafından Medya Daya-
nışma Grubu paydaşlarıyla düzenlenen "Dijital 
Tekeller, Tehditler ve Arayışlar" medya konfe-
ransı, Türkiye Barolar Birliği Litai Konukevi’nde 
yoğun katılımla gerçekleşti. Gazeteciler Cemi-
yeti Başkan Vekili Ayhan Aydemir, açılış konuş-
masında dijitalleşmenin gazetecilik mesleğini 
dönüştürdüğünün altını çizerek çözüm arayış-
larını çoğaltmak gerektiğini belirtti. Aydemir, 
konferansın bu arayışın bir parçası olduğunu 
vurgulayarak demokratik toplumların yaşaması 
için özgür, bağımsız ve çoğulcu bir medyanın 
ne kadar hayati olduğunu söyledi. "Bu hedefe 
ulaşmak için birlikte düşünmeli, birlikte üret-
meli ve birlikte mücadele etmeliyiz" sözlerini 
aktardı. CEMRE POLAT'IN HABERİ S.2’DE

AYDEMİR: ÖZGÜR VE BAĞIMSIZ MEDYA İÇİN BİRLİKTE MÜCADELE ETMELİYİZ

GAZETECİLER Cemiyeti Başkanı Nazmi 
Bilgin'i temsilen konuşan Genel 
Sekreter Kenan Şener, dijital tekellerin 
olumsuzlukları karşısında neler 
yapılabileceğine ilişkin bir yol haritası 
belirlemek için bir arada olmanın 
önemine dikkat çekti.

YENİ medya ile büyüyen 
dezenformasyonun küresel çapta bir 
problem olduğunu söyleyen Şener, 
"Ürettiğimiz bilginin bir regülasyona 
ihtiyacı olduğunu biliyoruz. Yasa 
hazırlık süreçlerine basın örgütleri 
olarak müdahale etmemiz gerekiyor. 
Her alanda farklı kesimlerle bir araya 
gelmeliyiz" mesajı verdi.

ŞENER: BASIN ÖRGÜTLERİ 
OLARAK YASA HAZIRLIK 

SÜREÇLERİNE 
MÜDAHİL OLMALIYIZ

GAZETECİLER Cemiyeti’nin yü-
rütmekte olduğu Medya için De-
mokrasi, Demokrasi için Medya 
ve 9.Köy Projeleri kapsamında 
Medya Dayanışma Grubu Pay-
daşlarıyla birlikte düzenlediği 
“Medya Konferansı” kapsamında 
Ankara’ya gelen Anadolu’daki 
basın meslek örgütü başkanları 
Cemiyetimizi ziyaret etti. 

GAZETECİLER Cemiyeti Başkanı 
Nazmi Bilgin ve Yönetim Kuru-
luyla bir araya gelen cemiyet 
başkanları bu yılki konferans 
konularına ilişkin fikir alışverişin-
de bulundu. S.3’te

Anadolu’daki basın meslek örgütü 
başkanları Cemiyetimizi ziyaret etti 
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Gazeteciler Cemiyeti tarafından yü-
rütülen Medya için Demokrasi, De-

mokrasi için Medya ve 9. Köy projeleri 
kapsamında, Medya Dayanışma Grubu 
paydaşlarıyla düzenlenen "Dijital 
Tekeller, Tehditler ve Arayışlar" medya 
konferansı, Türkiye Barolar Birliği Litai 
Konukevi’nde gerçekleşti.

Alanlarında uzman gazeteci, 
akademisyen ve STK temsilcilerinin 
konuşmacı olarak yer aldığı konferansa 
iletişim fakültesi öğrencileri, öğretim 
üyeleri, hukukçular ve gazeteciler de 
izleyici olarak katıldı.

Gazeteciler Cemiyeti Başkan Vekili 
Ayhan Aydemir'in selamlama konuşma-
sıyla başlayan etkinliğin açılış konuş-
malarını Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 
Nazmi Bilgin adına Genel Sekreter Ke-
nan Şener, gazeteci Ünsal Ünlü ve AB 
Delegasyonu Sivil Toplum ve Medya 
Koordinatörü Allesandro Angius yaptı.

Başkan Vekili Ayhan Aydemir, 
konuşmasında dijital çağın sunduğu 
olanakları ve getirdiği zorlukları birlikte 

tartışmak, çözüm yolları aramak ve 
ortak bir bilinç geliştirmek amacıyla bir 
araya geldiklerini söyledi. Aydemir, "Bu 
konferans, yalnızca medya sektörünün 
değil, aynı zamanda demokrasimizin, 
toplumsal bütünlüğümüzün ve birey-
sel haklarımızın geleceği açısından da 
büyük önem taşıyor" dedi.

AYDEMİR: TEKELLEŞMEDEN EN 
ÇOK ETKİLENEN ALANLARDAN 
BİRİ YEREL MEDYA
Dijitalleşmenin gazetecilik mesleği-

ni dönüştürdüğünü vurgulayan Ayde-
mir, "Erişim hızlandı, kaynaklar çeşit-
lendi, bilgi paylaşımı kolaylaştı. Ancak 

bu gelişmenin bir de karanlık yüzü var. 
Az sayıda küresel şirketin elinde topla-
nan veri, içerik ve algoritmalar, sadece 
medya ekonomisini değil, haberin 
niteliğini, erişimini ve güvenilirliğini de 
tehdit eder hale geldi.

Bugün artık dijital platformlar sade-
ce haberin yayınlandığı mecralar değil; 
aynı zamanda neyin haber olacağına, 
kimin görünür olacağına, hangi içeriğin 
yaygınlaşacağına karar veren yeni 
aktörler konumunda. Bu durum, medya 
çoğulculuğunu, ifade özgürlüğünü ve 
kamu yararını önceleyen gazeteciliği 
ciddi şekilde zorluyor.

Yerel medya organlarımız ise bu 
tekelleşmeden en çok etkilenen alanlar-
dan biri. Kaynaklara erişimde yaşanan 
adaletsizlikler, reklam pastasının da-
ralması ve dijital okuryazarlık eksikliği 
gibi sorunlar, yerel gazeteciliği giderek 
daha kırılgan hale getiriyor" sözlerini 
aktardı.

Bu tablo karşısında pes etmek 
yerine, çözüm arayışlarını çoğaltmak 
gerektiğini söyleyen Aydemir, konfe-
ransın bu arayışın bir parçası olduğunu 
vurgulayarak demokratik toplumların 
yaşaması için özgür, bağımsız ve 
çoğulcu bir medyanın ne kadar hayati 
olduğunu vurgulayarak "Bu hedefe 
ulaşmak için birlikte düşünmeli, birlikte 
üretmeli ve birlikte mücadele etmeliyiz" 
sözlerini aktardı.

ŞENER: BASIN ÖRGÜTLERİ 
OLARAK YASA HAZIRLIK 
SÜREÇLERİNE MÜDAHİL 
OLMALIYIZ
Ardından Gazeteciler Cemiyeti Baş-

kanı Nazmi Bilgin'i temsilen konuşan 
Genel Sekreter Kenan Şener, dijital 
tekellerin olumsuzlukları karşısında 
neler yapılabileceğine ilişkin bir yol ha-
ritası belirlemek için bir arada olmanın 
önemine dikkat çekti.

Şener, dijital mecralardaki tekelleş-
menin yarattığı tehdide karşı ortak mü-
cadelenin önemini vurgulayarak, “Mes-
lek örgütlerinin ve alanın uzmanlarıyla 
bir araya gelerek bu çalışmayı organize 
ettik ve el birliğiyle dijital alanla ilgili 
yol haritamızı belirliyoruz” dedi.

Yeni medya ile büyüyen dezenfor-
masyonun küresel çapta bir problem 
olduğunu söyleyen Şener, "Ürettiğimiz 
bilginin bir regülasyona ihtiyacı oldu-

ğunu biliyoruz. Yasa hazırlık süreçle-
rine basın örgütleri olarak müdahale 
etmemiz gerekiyor. Her alanda farklı 
kesimlerle bir araya gelmeliyiz" mesajı 
verdi.

ÜNLÜ: DİJİTAL DÜNYA FİNANSAL 
DESTEĞİ KAYBETMEMEK İÇİN 
SİYASİ İKTİDARLA TERS DÜŞMEK 
İSTEMİYOR
Kenan Şener'in ardından kürsü-

ye çıkan Gazeteci Ünsal Ünlü, dijital 
imkanların gelişmesiyle birlikte güç 
tanımının da değiştiğini ve özellikle 
iktidar sahiplerinin bu imkanlara hâkim 
olduğunu söyledi. Ünlü, konferan-

sın başlığına atıf yaparak medyadaki 
tehdidin sansür, arayışın ise özgürlük 
olduğunu vurguladı.

Haberin iyiliğinin günümüzde 
rekabette işe yaramadığını, izleyicinin 
de artık gerçeğin değil popülaritenin 
peşinde olduğunu belirtti.

Dijital imkanların gücün değişimine 
fırsat verdiğini anlatan Ünsal Ünlü, bu 
değişen ve ulaşılabilir imkanlarla 15 
metrekarelik odasından, 4-5 bin euroluk 
bir yatırımla dünyanın her yerinden 
169 bin izleyiciye ulaşabilir olduğunu 
söyledi.

Medyada tekelin değişebilme ihti-
mali üzerine konuşan Ünlü, kendisinin 
de başlangıçta kullandığı mecra olan 
Twitter’ın Trump iktidarına ters düşün-
ce nasıl el değiştirebildiğini hatırlattı. 
Dijital dünyanın siyasete yön verdiğini 
de belirterek, sürekli değişim içinde 
olan dijital dünyanın finansal desteği 
kaybetmemek adına siyasi iktidarla ters 
düşmek istemeyeceğinin de altını çizdi.

Son olarak AB Delegasyonu Sivil 
Toplum ve Medya Koordinatörü Alle-
sandro Angius ise medya özgürlüğü ve 
çoğulculuğunu tehlikeye sokan dijital 
tehditlere karşı Avrupa Birliği’nin de 
çalışma yürüttüğünü belirterek, çalış-
malar hakkında bilgi verdi.

Dijital inovasyonun tehditler ile 
birlikte fırsatlar da içerdiğine dikkati 
çeken Angius, iş birliğinin ve özellikle 
dijitale doğan genç nesilleri sürece 
dahil etmenin önemine vurgu yaptı.

“SOSYAL MEDYA, GAZETECİLİĞİ 
VE DEMOKRASİYİ KURTARABİLİR 
Mİ?”
Açılış konuşmalarının ardından ilk 

başlık, “Sosyal medya, gazeteciliği ve 
demokrasiyi kurtarabilir mi?” oldu. 
Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu 
Üyesi Zeynep Gürcanlı'nın sorularını 
yanıtlayan Doç. Dr. Can Ertuna, sosyal 
medyanın ilk çıktığında özgürlük va-
dettiğini, şu an ise tam aksine sömü-
rülmüş bir mecra olduğunu söyledi. 
Ertuna, “Beş büyük şirket bir şekilde 
pazar payının tamamını ele geçirdi. 
Türkiye’de gazeteciliği kurtardığı 
sanılan en büyük platform Youtube, bu 
şirketlere ait.

Büyük teknoloji şirketlerinin de 
çözüm olarak önerdiği şey topu izleyi-
ciye-okuyucuya atmak. Öncelikle re-
gülasyon, algoritmaların şeffaflaşması, 
o algoritmalar üzerinde kullanıcıların, 
basın kuruluşlarının söz sahibi olması, 
hakimiyet kurabilmesi gerekiyor” sözle-
rini aktardı.

Geçen yılki konferansta bir pa-
ragrafla işaret edilen tehdidin bu yılki 
konferansın başlığı olma sürecine 
dikkat çeken Can Ertuna, teknoloji 
şirketlerinin karşısında örgütlü olmak 
dışında bir seçeneğin olmadığını belirt-
ti. Ertuna, “Teknoloji şirketleri büyük 
yayın organları ile telif üzerinden pa-
zarlık masasına oturuyor.  Bağımsız ve 
nitelikli habercileri göz ardı etseler ve 
emek sömürüsü yapmayı sürdürseler 
de Türkiye gibi görece küçük pazarlar-
da kaybedilecek bir avantajın dünya 
piyasasına yansıması olabileceğinin de 

bilincindeler” dedi. 
Bu nedenle silikon vadisinde piş-

mekte olan ve kullanıma sürülecek yeni 
teknolojilere karşı da hazırlıklı olunma-
sı ve önlemler geliştirilmesi gerektiğini 
vurguladı.

AYDIN: PATRONLARA 
KARŞI KAVGAYI BİRLİKTE 
SÜRDÜRMELİYİZ
Konferansın konuklarından gazete-

ci Şule Aydın konvansiyonel medyada 
bir süredir yapılan 24 saatlik yayınlarda 
aslında hiçbir şey söylenmediğini belir-
terek konuşmasına başladı. 

Aydın, YouTube’da yaptığı program-
da asıl amacın bir yılda yaşanabilecek 
olayları bir haftada yaşayan bir ülkede 
bazı şeyleri kayda geçirmek ihtiyacı 
olduğunu söyledi. Kullandığı mizahi 
dilin de politikadan uzaklaşan kitleleri 

yakalamaya yönelik olduğunu anlattı. 
Yeni kurulan Onlar TV’nin izleyici 

rakamlarının işin doğası gereği zaman-
la düşeceğini düşündüğünü belirten 
Aydın, her yeni mecranın kendi patro-
nuyla ortaya çıktığının altını çizerek, 
“Bu patronlara karşı mücadelenin tek 
yolu, kavgayı birlikte sürdürmek” dedi.  

DİJİTAL MECRALAR, TEKELLER VE 
TELİF HAKLARI
Ardından “Dijital Mecralar, Tekeller 

ve Telif Hakları” başlıklı panel yapıldı. 
TBMM Dijital Mecralar Komisyonu ve 
CHP Ankara Milletvekili Okan Konu-
ralp konuşmasında Türkiye’nin uzun 
süredir yasa yapım sürecinde oldu-
ğunu söyleyerek “Meclis’te konuyu 
bilmesi gerekenler yerine başka yerde 
başkalarınca hazırlanmış metinler teklif 
olarak gündeme getiriliyor. Buna karşı 
dijital tekellere karşı arayışları kapsa-
yacak şekilde sizlerle, uzmanlarla bir 
metin hazırlığı yapmalıyız. O nedenle 
şimdiden bir tavır alınması gerekiyor ve 
bunun için sizlerle bir Komisyon ekibi 
oluşturarak, bu yasa metni hazırlığını 
Meclis’e taşıyabiliriz” dedi. 

GÜÇLÜTÜRK: KÜRESEL 
ŞİRKETLER SADECE 
GAZETECİLERİN DEĞİL, TELİFLİ 
İÇERİK ÜRETEN HERKESİN 
SORUNU HALE GELMİŞTİR
Galatasaray Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi öğretim üyesi Osman Gazi 
Güçlütürk, önemli olanın yasa ya-
pılması değil, sorunları çözebilecek 

mekanizmalar getirilmesi olduğunu 
söyledi. Güçlütürk, “Her türlü şekilde 
yasal metin hazırlanabilecektir ama 
önemli olan uygulanabilir olması. Telif 
aslında ifadeyi koruma amaçlıdır, ne 
yazık ki emeği korumayı öngörmez. 
Ancak emeği korumak için de telif 
belirlenmesi tartışması yaşanmaktadır. 
Telif konuştuğumuzda aslında rekabet, 
veri düzenlemelerini de konuşmalıyız. 
Bu başlıkların hepsi iç içe geçmektedir. 
Gündemimizdeki küresel şirketler ise, 
sadece gazeteciler değil telifli içerik 
üreten herkesin sorunu hale gelmiştir” 
sözlerini aktardı. 

Türkiye’nin bulunduğu pozisyon-
da Avrupa Birliği’nin regülasyonunu 
tümüyle uygulamanın mümkün olmaya-
cağını söyleyen Güçlütürk, Türkiye’nin 

bunu uygulayabilecek ekonomi-politik 
güce sahip olmadığını söyledi. 

Konferansın ikinci oturumunda ise 
“Dijital Mecrada Sorunlar ve Mücade-
le Yöntemleri” başlığıyla düzenlenen 
panelin konukları, avukatlar Gökhan 
Tekşen ile Meliha Selvi, BirGün Web 
Koordinatörü Uğur Koç, Artı Gerçek 
Genel Yayın Yönetmeni Ali Duran To-
puz oldu.

Ardından “Google İktidar Yanlısı mı, 
İktidar Karşıtı mı?” başlığını Gazeteci 
Eray Özer değerlendirdi. Gazeteci Arzu 
Çakır Morin’in konuşmacı olduğu “Di-
jital Medya Tekelleşmesi ve Önlemler” 
söyleşisinde, dijitalleşmeye mahkûm 
olan medyanın önüne çıkabilecek yasal 
engeller, etik sorunlar ve bunlara karşı 
alınabilecek önlemler tartışıldı. 

Yerel Medya Paneli’nin konuşma-
cıları ise İzmir Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Dilek Gappi, Mardin Gaze-
teciler Cemiyeti Başkanı Mehmet 
Çelik, Çanakkale Gazeteciler Cemiyeti 
Onursal Başkanı İsmet Akıncı ve Ordu 
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Erdoğan 
Erişen oldu. 

Konferansın sonunda TGS Genel 
Başkanı Gökhan Durmuş, ÇGD Genel 
Başkanı Kıvanç El, DİSK Basın-İŞ Ge-
nel Başkanı Turgut Dedeoğlu ve Medya 
Ombudsmanı Faruk Bildirici tarafından 
Çalıştay Sonuç Bildirgesi okundu ve 
değerlendirildi. 

"DİJİTAL TEKELLER, TEHDİTLER VE ARAYIŞLAR" 
medya konferansı yoğun katılımla gerçekleşti
Aydemir: Dijitalleşme gazetecilik mesleğini dönüştürdü

CEMRE POLAT
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Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu Üyesi 
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Cemiyeti Başkan 
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PKK, 40 yılı aşan silahlı mücadelesini 
sonlandırıp silahları bırakma ve kendini fes-
hetme kararı aldı. Tüm dünya basınında da 
önemli gelişme olarak duyurulan bu kararda 
yer alan kritik 2 cümle, günlerdir silah bırak-
ma adımının da ötesine geçmiş durumda.

PKK’nın silah bıraktığını açıkladığı 
bildirideki, “Önder Apo, Kürt-Türk iliş-

kilerinin sorunsallaştığı Lozan Antlaşmasının 
ve 1924 Anayasasının öncesini referans alarak, 
Ortak Vatan ve Kürt-Türk halklarının kurucu 
öğe olduğu Demokratik Türkiye Cumhuriyeti 
perspektifini ve Demokratik Ulus anlayışı-
nı Kürt sorununun çözüm çerçevesi olarak 
benimsedi” ifadesi ile birlikte “PKK, Lozan’da 
yer alan Kürt inkar siyasetine karşı ortaya 
çıktı”cümleleri her şeyden önce bir “tespit” 
olarak okunmalı. Sonuç olarak PKK bir terör 
örgütü ve kuruluşunu meşrulaştırmak için neye 
dayandığını açıklıyor.

Elbette Lozan, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
temellerini atması bakımından tartışmasız 
önemli ve değerli bir anlaşma. Buradan “PKK, 
Lozan’a karşı” diye sanki Lozan’dan vazgeçi-
liyor çıkışları ise biraz abartılı çıkışlar olarak 
görülebilir. Ortada Lozan’ın kaldırıldığı ya da 
devlet ve toplum tarafından reddedildiği bir 
süreci yaşamıyoruz. Buradaki temel gerçek, 
geçmişte Cumhuriyet değerlerine yönelik türlü 
saldırılarda sessiz kalan iktidara olan toplumun 
bir kesimindeki güvensizlik olsa gerek…

İktidar partisi AK Parti’nin 22 yıllık ik-
tidarında birçok kez Lozan’ı eleştirdiğini de 
hatırlatmakta fayda var. Erdoğan’ın, “Lozan’ı 
zafer diye yutturmaya çalıştılar” sözleri arşiv-
lerde duruyor. Ancak tüm bu eleştirilere karşı 
Lozan’ın Cumhuriyet’in tapusu olduğu her za-
man kabullenildi. Hatta Erdoğan, 2023 yılında 
Lozan’ın yıl dönümünde mesaj yayınlayarak, 
“İstiklal Harbi’ni zafere ulaştıran iradenin gü-
nümüze de rehberlik ettiğine” vurgu yaptı.

PKK’nın Lozan atfı sonrası Ankara’da 
tüm partilerde de bu konu elbette tartışılma-
ya başladı. İktidar partisi AK Parti’de silah 
bırakmanın önüne geçen yorumların yapılması 
eleştiriliyor. “Süreci itibarsızlaştırma adımları 
iyi niyetli değil”, “PKK silah bırakmış, süreç 
başarıya ulaşmış sanki bu kıymetli adımı 
itibarsızlaştırmak isteniyor”, “Lozan üzerinden 
bir pazarlık yapıldığına dair yorumlar çok ileri 
ve hadsiz yorumlar”, “Süreci enfekte edecek 
açıklamalara gerek yok”, “Karşıdaki terör ör-
gütü. Lozan dedi de ne oldu. Düne kadar insan 
öldürüyordu, artık bıraktı. Buna odaklanmamız 

lazım” gibi yorumlar yapılıyor. MHP’de de 
benzer görüşler dillendiriliyor denilebilir.

MHP, geçmişte yaptığı açıklamalarda 
Lozan aleyhine açıklamalar yapan PKK terör 
örgütü sert dille eleştirilerek, açıklama, eylem, 
dava ve adımların “Türkiye düşmanlarınca tez-
gahlandığına” dikkat çekilmişti. Bugün ise bu 
kadar sert bir söylem kullanılmasa da Lozan’a 
sahip çıkılarak silah bırakmaya odaklanılması 
gerektiğine inanılıyor.

DEM Parti’de de Lozan tartışmalarını “iyi 
niyetli” bulmuyor. PKK terör örgütünün ve 
lideri Abdullah Öcalan’ın uzun yıllardır Lozan 
vurgusunu yaptığına dikkat çekiliyor. Bu 
yorumların bir “talep” değil, “tespit” olduğu 
savunuluyor ve “barışa odaklanmak daha doğ-
ru” yorumları yapılıyor. “Lozan üzerinden bir 
pazarlık yürütüyorlar” tezlerine de DEM Parti 
içerisinde tepki var.

En dikkat çekici bakış açısı ise CHP içe-
risinde denilebilir. Lozan çıkışına, İYİ Parti 
gibi sert tepki vermesi beklenen Cumhuriyetin 
kurucu partisi olan CHP’de söz konusu ifade-

nin “bilerek ve CHP’yi kışkırtmak” için “bazı 
odaklar tarafından” konulduğu analizi yapılı-
yor. “Lozan atfı ile amaç CHP ve seçmenini 
kışkırtmak. Buna tepkiyi vermemiz üzerinden 
‘bakın CHP sürece karşı’ algısı yaratmak 
hedeflendi. Ancak parti olarak bu oyuna 
gelmeyeceğiz” değerlendirmesi yapılıyor. 
“Odakların” ne olduğuna ise “AKP’nin kontro-
lündeki odaklar” karşılığı vermekle yetiniliyor. 
Erdoğan’ın grup toplantısında CHP’ye ve 
Özgür Özel’e teşekkür etmesi de boşuna değil. 
CHP, süreçte “itidalli” ve “dikkatli” gidiyor.

İYİ Parti ise Meclis’te tüm bu tartışmaların 
kulislerde konuşulup, değerlendirildiği saatler-
de Ankara’nın Lozan Park’ında grup toplantısı 
düzenliyordu. İYİ Parti’nin bu hamlesi de 
siyaseten Meclis’te “garipsenmedi” denebilir. 
“Onlar da siyaset yapıyor” yorumları yapıldı.

Sonuç olarak; Lozan Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluş belgesi olarak var 
olmaya ve yaşamaya devam edecek. Eleştiriler 
gelse de bu gerçeğin değişmeyeceği kesin. Bu 
nedenle süreçte Lozan tartışmalarını, “Lo-
zan saflarını” netleştirmeyi geride bırakarak, 
silahların bırakılması sürecine, bundan sonra 
atılacak adımlara odaklanmanın ülke açısından 
daha hayırlı bir sonuca yol açacağı açık. Uma-
rız ki bu süreç bireysel amaçlara, siyasi plan 
ve hedeflere alet edilmez ve gerçekten barışa 
ulaşılır…

Ankara’nın Lozan gündemi
Kıvanç EL

PERDE ARKASI

CHP Genel Başkanı Özel, Aydın'da 
Otizm Sempozyumu'nda konuştu:

“Kimse aklından 
çıkarmamalıdır ki otizm 

bir eksiklik değildir”
AYDIN (AA) - CHP Genel Başka-

nı Özgür Özel, otizmin bir eksiklik 
olmadığını belirterek, "Eksik olan bu 
ülkenin, bu güzel çocuklara, onların 
güçlü ailelerine, dayanışmaya susa-
mış hayatlarına, hepimizin siyaset 
kurumunun bir bütün olarak omuz 
verememiş olmasıdır." dedi.

Özel, partisinin Engelliler Haf-
tası dolayısıyla Kuşadası ilçesin-
deki bir otelde düzenlediği Otizm 
Sempozyumu'na katıldı.

Burada konuşan Özel, partisinin 
düzenlediği bilimsel bir programda 
ilçe ve il başkanlarının konuşma 
yapmasını eleştirerek, "Ülkenin genel 
siyasetindeki tartışmaları salona 
dayatırsanız bu salondan sizin gibi 
düşünmeyenleri kaybetmeye ve bu-
rada yaratmaya çalıştığınız toplum-
sal faydadan onları mahrum etmeye 
başlarsınız." dedi.

Otizmin doğuştan geldiğini, her 
31 çocuktan birinde otizm görülebil-
diğini ve otizm konusunda ailelerin 
bilinçlendirilmesinin önemine deği-
nen Özgür Özel, Türkiye'de 2 milyona 
yakın otizmlinin bulunduğunu dile 
getirdi.

Özel, Türkiye'de 700 bine yakın 
otizmli çocuğun bulunduğunu ve 
bunların sadece 42 bininin okula 
gidebildiğine aktararak, şunları kay-
detti:

"Siyaseti engellilere, otizmlilere 
dayatarak değil onları siyasete davet 
ederek çok önemli yollar alınabi-
lir. Kimse aklından çıkarmamalıdır 
ki otizm bir eksiklik değildir. Eksik 
olan bu ülkenin, bu güzel çocuklara, 
onların güçlü ailelerine, dayanışma-
ya susamış hayatlarına, hepimizin 
siyaset kurumunun bir bütün olarak 
omuz verememiş olmasıdır. Mese-
leyi en iyi özetleyecek söz, anne ve 
babaların 'Gözüm arkada kalmasın' 
sözüdür. Anne ve babada benden 
sonra bu çocuğa ne olacak kaygısı 
varsa, sosyal devlet yok demek-
tir. CHP'nin gelecekteki iktidarında 
ailelerin 'benden sonra bu çocuğa ne 
olacak' sorusunu ortadan kaldıracak 
ve onlara 'gözünüz arkada kalmasın, 
evlat devlete emanettir' dedirtebilmek 
en büyük hedefimizdir."

Özel, partilerinin engelli ve otizmli 
bireylerin hayatını kolaylaştırılmasıy-
la ilgili çalışma yürüttüklerini sözleri-
ne ekledi.

Özgür Özel daha sonra otizmli bi-
reylerin oluşturduğu koronun seslen-
dirdiği şarkılara eşlik etti.

Programda CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Aylin Nazlıaka ve Aydın 
Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem 
Çerçioğlu da birer konuşma yaptı.

Anadolu’daki cemiyet ve dernek 
başkanları Cemiyetimizdeydi 

Gazeteciler Cemiyeti’nin yürütmekte ol-
duğu Medya için Demokrasi, Demokrasi için 
Medya ve 9.Köy Projeleri kapsamında Medya 
Dayanışma Grubu Paydaşlarıyla birlikte 
düzenlediği “Medya Konferansı” kapsamında 
Ankara’ya gelen Anadolu’daki basın meslek 
örgütü başkanları Cemiyetimizi ziyaret etti. 

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi 
Bilgin ve Yönetim Kuruluyla bir araya ge-
len cemiyet başkanları bu yılki konferans 
konularına ilişkin fikir alışverişinde bulun-
du. Anadolu’nun farklı bölgelerinden gelen 
cemiyet ve dernek başkanlarının isimleri ise 

aşağıdaki gibidir:
Giresun Gazeteciler Derneği Başkanı 

Bekir Bayram, Ordu 19 Eylül GC Başkanı Er-
doğan Erişen, Çanakkale GC Başkanı Hafize 
Akıncı ile Onursal Başkan İsmet Akıncı, Ma-
latya GC Başkanı Vahap Güner, Hakkari GC 
Başkanı Ali Yiğit, Çukurova GC Başkanı Ca-
fer Esendemir, Adıyaman GC Başkanı Zeki 
Dişkaya, Mardin GC Başkanı Mehmet Çelik, 
Gaziantep Basın Cemiyeti Başkanı Arif Kurt, 
Bitlis Yerel Gazeteciler Derneği Başkanı Halis 
Olcay, Aksaray GC Başkanı Ali Südemen ile 
Yozgat GC Başkanı Osman Hakan Kiracı.  

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), "İstatistiklerle Gençlik 2024" araştırma sonuçlarını açıkladı

ANKARA (AA) - Türkiye'de geçen yıl 
itibarıyla 12 milyon 763 bin 159 genç bulu-
nuyor, genç nüfus toplam nüfusun yüzde 
14,9'una karşılık geliyor.

Türkiye İstatistik Kurumunun "İstatistik-
lerle Gençlik 2024" araştırmasına göre, nü-
fusun yüzde 14,9'unu 15-24 yaş grubundaki 
genç nüfus oluşturdu.

Ülke genelindeki genç sayısı 12 milyon 
763 bin 159 kişi olarak hesaplanırken bu-
nun yüzde 51,2'si genç erkek, yüzde 48,8'i 
ise genç kadın nüfus olarak kayıtlara geçti.

Nüfus projeksiyonlarında, genç nüfusun 
toplam nüfus içindeki oranının 2030'da yüz-
de 14,8'e, 2040'ta yüzde 12,2'ye, 2060'ta 
yüzde 10,3'e ve 2080'de yüzde 8,8'e gerile-
yeceği öngörüldü.

Genç nüfus oranının en yüksek olduğu 
il yüzde 20,8 ile Hakkari oldu. Bu ili yüzde 
20,6'yla Şırnak ve yüzde 20,3'le Siirt izledi. 
Genç nüfus oranının en düşük olduğu iller 
ise yüzde 11,8'le Balıkesir, yüzde 12,1'le 
Muğla ve yüzde 12,2'yle Ordu olarak sıra-
landı.

Türkiye'nin genç nüfus oranının Avrupa 
Birliği (AB) üyesi 27 ülkenin genç nüfus 
oranlarından daha yüksek olduğu görüldü. 
AB üyesi 27 ülkenin genç nüfus oranları 
incelendiğinde, 2024 yılında genç nüfus 
ortalaması yüzde 10,7 oldu.

Türkiye'de 18-24 yaş grubundaki 
gençlerin yüzde 79,6'sının işinden, yüzde 
54,1'inin elde ettiği kazançtan memnun 
olduğu belirlendi.

Buna göre, yaş grubuna göre ince-
lendiğinde, 2024'te genç nüfusun yüzde 
30,5'inin 15-17, yüzde 19,9'unun 18-19, 
yüzde 28,8'inin 20-22 ve yüzde 20,8'inin 
23-24 yaş grubunda yer aldığı görüldü.

2021-2023 yıllarına ilişkin "hayat tablo-
ları" dikkate alındığında, doğuşta beklenen 
yaşam süresi Türkiye geneli için 77,3, er-
kekler için 74,7 ve kadınlar için 80 yıl olarak 
kayıtlara geçti.

Türkiye'de çalışma çağının başlangıcı 
olan 15 yaşındaki gençler için kalan yaşam 
süresinin ortalama 63,5 yıl, erkekler için 
60,9 yıl ve kadınlar için 66,1 yıl olduğu be-
lirlendi. Diğer bir ifadeyle 15 yaşına ulaşan 
genç kadınların genç erkeklerden ortalama 
5,2 yıl daha fazla yaşayacağı tahmin edildi.

Genç nüfus yasal medeni duruma göre 
incelendiğinde, cinsiyetler arasında önemli 
farklılıklar olması dikkati çekti.

Genç erkek nüfusun 2024'te yüzde 
96,6'sının hiç evlenmediği görülürken yüz-
de 3,3'ünün evli, yüzde 0,1'inin boşanmış 
olduğu kayıtlara geçti. Genç kadın nüfusun 
ise yüzde 87,8'inin hiç evlenmemiş, yüzde 
11,7'sinin evli, yüzde 0,4'ünün ise boşanmış 
olduğu görüldü.

İç göç istatistiklerine göre, Türkiye'de 
2024'te en fazla göç hareketliliğinin 
yaşandığı 20-24 yaş grubunun göç etme 
nedenleri incelendiğinde, bu hareketliliğin 
en büyük nedeninin eğitim olduğu ortaya 
çıktı. Gençlerin 231 bin 477'sinin eğitim, 94 
bin 139'unun işe başlamak veya iş bulmak, 
50 bin 8'inin ise daha iyi konut ve yaşam 
koşulları nedeniyle göç ettiği belirlendi.

Türkiye'de 2022-2023 öğretim yılında 
yüzde 46 olan yükseköğretim net okullaşma 
oranı, 2023-2024 öğretim yılında yüzde 
42,7 oldu. Yükseköğretim net okullaşma 
oranı cinsiyete göre incelendiğinde, erkek-
lerde bu oran yüzde 41,1 iken yüzde 36,7, 
kadınlarda ise yüzde 51,2 iken yüzde 49 
olarak çıktı.

GENÇLERDE İŞ GÜCÜNE KATILMA 
ORANLARI
Hane Halkı İş Gücü Araştırması sonuç-

larına göre, gençlerde iş gücüne katılma 
oranı 2023'te yüzde 45,6 iken geçen yıl iti-
barıyla yüzde 47,2'ye çıktı. Genç erkeklerde 
2023'te bu oran yüzde 57,4 iken geçen yıl 
yüzde 59,5, genç kadınlarda ise yüzde 33,1 
iken 2024'te yüzde 34 olarak kayıtlara geçti.

Gençlerde işsizlik oranı 2023'te yüzde 

17,4 iken 2024'te yüzde 16,3 olarak hesap-
landı. Genç erkeklerde işsizlik oranı 2023'te 
yüzde 14,3 ve 2024'te yüzde 13,1 oldu. 
Genç kadınlarda bu oran 2023'te yüzde 
23,2 iken geçen yıl itibarıyla yüzde 22,3 
olarak belirlendi.

Ne eğitimde ne istihdamda olan genç-
lerin oranı geçen yıl yüzde 22,9 oldu. Bu 
oranın genç erkeklerde yüzde 16,2, genç 
kadınlarda yüzde 30,1 olduğu görüldü.

Genç nüfusun istihdam oranı 2023'te 
yüzde 37,7 iken 2024'te yüzde 39,5'e 
yükseldi. Bu oran genç erkeklerde 2023'te 
yüzde 49,2 iken 2024'te yüzde 51,7, genç 
kadınlarda yüzde 25,4 iken yüzde 26,4'e 
çıktı.

Sektörlere göre incelendiğinde, 
istihdam edilen gençlerin 2024'te yüzde 
13'ünün tarım, yüzde 30,7'sinin sanayi, 
yüzde 56,3'ünün ise hizmet sektörlerinde 
yer aldığı tespit edildi.

İstihdam edilen genç erkeklerin yüzde 
11,8'inin tarım, yüzde 35,9'unun sanayi, 
yüzde 52,3'ünün hizmet sektöründe yer 
aldığı belirlendi. Genç kadınların yüzde 
15,4'ünün tarım, yüzde 19,9'unun sanayi, 
yüzde 64,7'sinin hizmet sektöründe çalıştığı 
kayıtlara geçti.

Yaşam Memnuniyeti Araştırması so-

nuçlarına göre, 18 ve daha yukarı yaştaki 
bireylerin genel sağlık durumlarından 
memnuniyet oranı 2023'te yüzde 69,2 iken 
2024'te yüzde 67,5 oldu. Genç nüfusun ge-
nel sağlık durumundan memnuniyet oranı 
ise bir önceki yıl yüzde 86,8 iken geçen yıl 
yüzde 87,2'ye yükseldi. Bu oran 2024'te 
genç erkeklerde yüzde 87,9, genç kadınlar-
da ise yüzde 86,5 oldu.

GENÇLERİN YÜZDE 11,2'Sİ 
KENDİNİ MUTSUZ HİSSEDİYOR
Aynı araştırma sonuçlarına göre, 

2024'te 18 ve daha yukarı yaştaki birey-
lerden kendini mutlu hissettiğini belirtenler 
yüzde 49,6 iken kendini mutsuz hissettiğini 
belirtenlerin oranı ise yüzde 14,5 olarak 
kayıtlarda yer aldı.

Geçen yıl, 18-24 yaş grubundaki genç 
nüfus içinde kendini mutlu hissettiğini 
belirtenler yüzde 51,8 iken kendini mutsuz 
hissettiğini belirtenler yüzde 11,2 olarak 
belirlendi.

Bu yaş grubundan kendini mutlu olarak 
hisseden erkekler yüzde 48,4 iken kendini 
mutsuz hissettiğini belirtenler yüzde 12,7 
oldu. Genç kadınlarda mutlu hissedenler 
yüzde 55,4 iken kendini mutsuz hissettiğini 
belirtenlerin oranı yüzde 9,6 olarak tespit 
edildi.

Türkiye'de 2024 yılı sonu itibarıyla 
12 milyon 763 bin 159 genç bulunuyor
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Türkiye’de yaban hayatı 
temalı ilk uluslararası belgesel 
film festivali olan “Ankara Ulus-
lararası Yaban Hayatı Belgesel 
Film Festivali” 18 Mayıs’a kadar 
doğayı ve sinemayı başkentlilerle 
buluşturacak. Çankaya Belediyesi 
Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar 
Merkezi’nde gerçekleştirilecek 
gösterimler ve etkinliklerin tümü 
ücretsiz olacak. 

15–18 Mayıs tarihleri arasında 
gerçekleşecek “Ankara Uluslara-
rası Yaban Hayatı Belgesel Film 
Festivali”nde 89 ülkeden gelen 
başvurular arasından seçilen fina-
list belgesellerin yanı sıra söyleşi-
ler, paneller ve ücretsiz etkinlikler 
doğaseverlerle buluşacak.

Başkent Ankara, doğa tutkun-
larını ve belgesel meraklılarını bir 
araya getiren yepyeni bir festivale 
ev sahipliği yapıyor. Türkiye’de 
yaban hayatı temalı ilk uluslararası 

organizasyon olma özelliğini ta-
şıyan Ankara Uluslararası Yaban 
Hayatı Belgesel Film Festivali, 
15–18 Mayıs 2025 tarihleri ara-
sında gerçekleşecek. 

Festival, Festival Direktörü Ece 
Soydam ve Erdoğan Arıkan'ın sun-
duğu törenle açıldı. Festivalin iki 
ana sponsoru Çiğdemim Derneği 
Yetkilisi Fatih Fetih Aksoy ile Doğa 
Koruma Merkezi Başkanı Banu 
Gündoğan’ın konuşmalarıyla de-
vam eden programda Türkiye'nin 
yaban hayatı zenginliğine rağmen 
yaban hayatı belgeselciliğinin 
istenilen düzeyde gelişmediği-
ne vurgu yapıldı. Festivalin ana 
amaçlarından birinin yaban hayatı 
belgeseli çalışmalarını özendirmek 
olduğunun altı çizildi. Tören, yö-
netmenliğini Burak Doğansoysal'ın 
yaptığı açılış filmi “Anadolu Kadim 
Doğa- Dağlar ve Ormanlar” filminin 
gösterimiyle tamamlandı. 

GÖSTERİMLER ÜCRETSİZ 
OLACAK
Çankaya Belediyesi’nin ev sa-

hipliğinde Doğan Taşdelen Çağdaş 

Sanatlar Merkezi’nde gerçekleş-
tirilen festivalin tüm gösterim ve 
etkinlikleri ücretsiz olarak halkla 
buluşacak. Festival, Anadolu’nun 
zengin biyolojik çeşitliliğini ve 
yaban hayatını odağına alarak, 
doğanın korunmasına yönelik far-
kındalık yaratmayı amaçlıyor.

Festivalin kurucusu, uzun yıllar 
TRT’de yaban hayatı belgeselleri 
çeken yönetmen ve yapımcı Ece 
Soydam. Organizasyon, Doğa Ko-
ruma Merkezi ve Çiğdem Eğitim, 
Çevre ve Dayanışma Derneği gibi 
doğa alanında faaliyet gösteren 
kurumların iş birliğiyle; ayrıca Bir-
leşmiş Milletler GEF Küçük Destek 
Programı (SGP) ve Avrupa Birliği 
Sivil Düşün Programı’nın desteğiy-
le hayata geçiriliyor.

İLK YILINDA BÜYÜK İLGİ 
GÖRDÜ
Kısa ve uzun metraj katego-

rilerinde düzenlenen uluslararası 
belgesel yarışmasına 89 ülkeden 

691 film başvurusu yapıldı. Bu 
sayı, festivalin daha ilk yılında 
uluslararası ölçekte yankı uyandır-
dığını gösteriyor. Her iki kategoride 
finale kalan yedişer film, dünyanın 
dört bir yanından yaban hayatı 
öykülerini Ankara izleyicisiyle 
buluşturacak.

Festival yalnızca film göste-
rimleriyle sınırlı değil. Programda 
ayrıca film ekipleriyle söyleşiler, 
alanında uzman isimlerin katıla-
cağı paneller ve sunumlar da yer 
alıyor. Türkiye’den yarışma dışı 
seçkide yer alan belgeseller de 
izleyicilere sunulacak.

Doğayı ve belgesel sanatını bir 
araya getiren bu özgün festival, 
sadece sinemaseverleri değil, aynı 
zamanda çevreye duyarlı bireyleri, 
akademisyenleri ve gençleri de 
etkilemeyi hedefliyor. Ankara’nın 
kültürel hayatına yeni bir soluk ge-
tiren festival, doğayla bağ kurmak 
isteyen herkesi bekliyor.

NAZ AKMAN

Yaban hayatı temalı ilk uluslararası 
belgesel film festivali başladı 

Başkan Erdal Beşikcioğlu, 
park alanlarındaki 

çalışmaları yerinde inceledi
HABER MERKEZİ- Etimesgut Belediye Başka-

nı Erdal Beşikcioğlu, Belediye Başkan Yardımcısı 
Mutlu Kerimoğlu, Park ve Bahçeler Müdürü Nihat 
Bayramoğlu ve Temizlik İşleri Müdürü Ali Coşar 
eşliğinde Etimesgut Belediye’sine bağlı olarak re-
vize çalışmaları sürdürülen park alanlarını yerinde 
inceledi. 

Sabah saatlerinde başlayan inceleme gezisi, 
ilçenin farklı noktalarında gün boyu devam etti. 
Ziyaret sırasında yetkililerden çalışmalar hakkında 
bilgi alan Başkan Beşikcioğlu, parkların yeni yüzüy-
le vatandaşlara daha temiz, güvenli ve fonksiyonel 
sosyal alanlar sunmayı hedeflediklerini belirtti.

“ÇALIŞMALAR TÜM HIZIYLA SÜRÜYOR”
Park Bahçeler Müdürlüğünün planlamaları 

dâhilinde başlatılan park yenileme ve çevre dü-
zenleme projeleri kapsamında yürüyüş yollarının 
modernize edilmesi, aydınlatma sistemlerinin iyi-
leştirilmesi ve peyzaj çalışmalarının artırılması gibi 
birçok konuda titiz bir çalışma yürütülüyor. Ayrıca 
temizlik ve bakım işlemleri ile de daha sürdürülebilir 
bir yapıya kavuşturulması amaçlanıyor.

“VATANDAŞLARIMIZ PARKA GELDİĞİNDE 
GÜVEN VE HUZURU HİSSEDECEK”
İnceleme sırasında açıklamada bulunan 

Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikcioğlu, 
“Parklarımız sadece bir dinlenme alanı değildir, 
aynı zamanda ilçe kimliğimizin ayrılmaz bir parça-
sıdır. Bugün burada belediye ekiplerimizle birlikte 
yürütülen yenileme çalışmalarını sahada yerinde in-
celedik. Bizim önceliğimiz; halkımızın çocuklarıyla, 
aileleriyle huzur içinde vakit geçirebileceği, güvenli 
ve estetik alanlar oluşturmak. Parklara çıkan her 
adımda vatandaşlarımız hem güveni hem de huzu-
ru hissetmeli. O yüzden oyun alanlarının güvenlik 
standartlarından tutun da çevresel aydınlatmaya 
kadar her konuyu ciddiyetle ele alıyoruz. Revize 
edilen parklarda daha fazla yeşil alan, daha fazla 
gölgelik yer alacak. Ayrıca bu alanların düzenli 
temizliği için Temizlik İşleri Müdürlüğümüzle de en-
tegre bir sistem kuruyoruz. Gelecek nesillere daha 
yaşanabilir bir ilçe bırakmak istiyoruz” ifadelerini 
kullandı. 

Parklardaki çalışmaları gören mahalle sakinleri 
de Başkan Beşikcioğlu’na yapılan yeniliklerden 
memnuniyet duyduklarını ifade ettiler.

HABER MERKEZİ- Ke-
çiören Belediyesi Arama 
Kurtarma Ekibi (KEÇ-TİM), 
Ankara İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü’nde gerçekleştiri-
len Navigasyon, Kampçılık, 
Haberleşme ve Tehlikeli 
Maddelerle Mücadele eğitim-
lerini başarıyla tamamladı. 
Gerçekleşen son eğitimlerle 
birlikte KEÇ-TİM, AFAD 
Akreditasyon sürecinin 
gerekliliklerini yerine getire-
rek afet ve acil durumlara 
yönelik etkin müdahale için 
akreditasyon almaya hak 
kazanmış oldu.

ALINMASI ZORUNLU 
EĞİTİMLER 
TAMAMLANDI
AFAD tarafından 

belirlenen Kentsel Arama 
ve Kurtarma Akreditasyon 
Kılavuzu kapsamında, 
ekiplerin akredite olabilmesi 
için alınması zorunlu olan 
eğitimler arasında yer alan 
Navigasyon, Kampçılık, 
Haberleşme ve Tehlikeli 
Maddelerle Mücadele eğitim-
lerinde; doğada yön bulma 
yöntemleri, telsizle haberleş-
me teknikleri, kamp alanı ku-
rulumu, tehlikeli maddelerle 
güvenli müdahale yöntemleri 
ve acil durum koordinasyo-
nu gibi hayati öneme sahip 
başlıklarda hem teorik hem 
de uygulamalı bilgiler verildi. 
Katılımcılar, özellikle yön 
bulma ve çadır kurma uygu-

lamalarında gruplar halinde 
çalışarak, ekip ruhunu ve 
kriz anında iş birliği yetkin-
liklerini pekiştirdi. KEÇ-TİM, 
Türkiye Afet Müdahale Planı 
(TAMP) çerçevesinde acil 
hizmetlerde görev alacak 
ekiplerin yetkinliğini artırma-
yı amaçlayan AFAD Akredi-
tasyon Sistemi’ne akredite 
olmak için daha önce Afet 
Farkındalık Eğitimi, Hafif 
Seviye Arama Kurtarma 
Eğitimi, Yangın Farkındalık 
Eğitimi ve Temel İlkyardım 
Eğitimleri almıştı.

KEÇ-TİM Akreditasyon eğitimlerini 
başarıyla tamamladı

HABER MERKEZİ- Uluslararası Aile 
Yılı kapsamında ailenin gücüne ve birliğine 
dikkat çekmek amacıyla Sincan’da “Büyük 
Aile Yürüyüşü” düzenlendi. Sincan Kay-
makamlığından başlayan kortej yürüyüşü 
Kent Meydanı’nda son buldu. Aile birliği-
nin öneminin vurgulandığı etkinlikte Aile 
Çarşısı’nın da açılışı gerçekleştirildi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 
Sincan Kaymakamlığı ve Sincan Belediyesi 
iş birliğinde aile birliğinin önemine dikkat 
çekmek adına Sincan’da “Büyük Aile Yürü-
yüşü” düzenlendi. Sincan Belediye Başkanı 
Murat Ercan ve Sincan Kaymakamı Levent 
Kılıç’ın da katıldığı yürüyüş Sincan Kay-
makamlığı önünden başladı. Gerçekleşen 
renkli etkinlikte balonlarla süslenen klasik 
arabalar kortejin önünde vatandaşları 
selamladı. Kent Meydanı’na kadar devam 
eden yürüyüşe Sincanlı vatandaşlar yoğun 
ilgi gösterdi.

Yürüyüşün ardından Aile Çarşısı’nın 
açılışını gerçekleştiren Sincan Belediye 
Başkanı Murat Ercan:

“Sincan’da biz kocaman bir aileyiz. 
Bugün de aile olmanın birlikteliğini bu yü-

rüyüşle güzel bir biçimde göstermiş olduk. 
Aile yılı kapsamında ülkemizde anlamlı 
etkinlikler düzenleniyor. Bunlardan birini de 
biz düzenledik. Türkiye en hızlı yaşlanan 
ülkelerden bir tanesi. Garipsediğimiz Avru-
pa yaş ortalamalarını sollama tehlikesi var. 
Cumhurbaşkanımızın yıllar önce neden 
en az üç çocuk dediğini şimdi çok daha iyi 
anlıyoruz ama artık üç çocuk bile az. Bir 
taraftan geleneksel aile yapısını muhafa-
za edip, bir taraftan ise ülkemizi ve bütün 
mirasımızı teslim edeceğimiz nesilleri en 
iyi şekilde yetiştirmek için elimizden geleni 
yapacağız.” Dedi.

Konuşmaların ardından Başkan Ercan, 
Sincan Belediyesi Meslek Edindirme Kurs-
larında eğitim alan kursiyerlerin el emeği 
göz nuru ürünlerinin sergilendiği stantları 
ziyaret etti. 70 standın bulunduğu alanda 
makromeden, amigurimi oyuncaklara, el 
işinden seramik objelere kadar birçok ürün 
yer alıyor.

Ayrıca Kent Meydanı’nda sürpriz nikah 
töreni gerçekleşti. Başkan Ercan, evlilik-
lerinde 58 yılı geride bırakan bir çiftin de 
bulunduğu 5 ailenin nikahlarını tazeledi.  

Sincan’da “Büyük Aile 
Yürüyüşü” düzenlendi
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Bir köşe yazarı olarak yeni bir seri kale-
me almaya karar verdim. İyi bir rock 

müzik sever olarak da Ankara yerleşik canlı 
rock müzik yapan müzisyenleri tanıtmaya ve 
sizlerle bu tecrübemi paylaşmaya çalışaca-
ğım. Her bir rock müzisyenine röportaj olarak 
toplamda 17 soruluk bir anket yaptım ve bunu 
metne döktüm. 

Rock müzik ve klasik müzik benim ol-
mazsa olmazım iki öğe hayatımda. Her sabah 
kalktığımda kulağımda bir melodi olur ve tüm 
günü o grup ya da müzik türü ve benzerleri 
üzerinden dinleyerek geçiririm. Uyurken dahi 
müzik dinlerim. Öyle ki, 2024 yılı Apple mü-
zik istatistiklerine göre toplam 104 gün, yani 
tüm yılın üçte birini müzik dinleyerek geçir-
mişim. Arabada, evde, poliklinikte, ameliyatta, 
kitap okurken ve uyku öncesi dinlerim. Tabi 
rock müzik ve heavy metal vazgeçilmezim ve 
“kıymetlimissss”.

Bu seride ilk röportajı meslektaşım olan 
sayın Serhat Başer ile gerçekleştirdim. Ken-
disi Ankara Atatürk Anadolu Lisesi mezunu 
ve Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 4. 
sınıf sonrası müzik aşkı ile ayrılmış bir he-
kim. Her ne kadar bitirmemiş olsa da parlak 
bir öğrenciymiş ve sohbetlerimizde hekimliğe 
dair ciddi bilgi birikimi olduğunu fark ettim. 
Aynı zamanda okuyan, günceli takip eden bir 
entelektüel olduğunu da eklemeliyim.

Serhat Başer 1968 doğumlu. Yukarıda 
söylediğim üzere Ankara Atatürk Anadolu 
Lisesi mezunu ve Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nden 4. sınıf sonrası müzik aşkı ile 

ayrılmış. Kendisi evli ve iki çocuk babası. San-
ki müzisyenler hep bekar ya da “hovarda” gibi 
bir öngörü olsa da genel olarak karşılaştığım 
evli, barklı, aile hayatına değer veren ve müzik 
dışında öyle çok da aşırı ya da çılgın hayatları 
olmadığı rock müzisyenlerinin. Sanırım bu 
sayede yıllarca bu meşgaleyi yerine getirebi-
liyorlar. Onlar da bizler gibi, bizim içimizden 
insanlar. Her ne kadar sahnede bazen farklı 
gözükseler de.

Serhat Başer’in asıl mesleği müzisyenlik. 
Bunun yanında çeşitli popüler mekanlarda 
işletmecilik yapmış, halen de yapıyor. Yine 
popüler mekanlarda DJ’lik de yapıyor. Çok 
yoğun bir müzik hayatı var. Ülkemizde sadece 
sahne müzisyenliği ile geçinmenin oldukça zor 
olduğunu da hatırlatmak da fayda var. Çaldığı 
enstrüman gitar. Çok da iyi çalıyor. Geçmişte 
rahmetli Asım Can Gündüz ve Yavuz Çetin ile 
çalmış. Zaten müzik hayatının uzun kısmını 
İstanbul’da geçirmiş Ankaralı bir müzisyen 
ve 2019 yılında Ankara’ya geri dönüş yapmış. 
İstanbullular alınmasın ama, İstanbul’a kaliteli 
rock müziği Ankaralı müzisyenlerin götürdü-
ğünü dile getiriyor. Çaldığı enstrüman olan 

gitar için halen tercih ettiği marka “ESP”. Tam 
39 yıldır sahne aldığını belirtiyor. Gerçekten 
yaşamını müzik üzerine kurmuş, müzik ile ge-
çirmiş ve müzik yapmış hep, sürekli olarak ve 
şevkle, aşk ile. Tüm müzisyenlere sorduğum 
gibi çaldığı enstrüman mı favori müzik enstrü-
manı diye kendisine sorduğumda “evet” yanıtı 
aldı. Favori enstrümanı gitar. Hayatını adeta 
gitara adamış. 

Serhat Başer’in güncel olarak çaldığı iki 
grup var; “Anonim” ve “Hot Shots”. Güncel 
olarak çaldığı mekanlar; “Baet Cafe Taurus” 
ve “Manhattan”. Kendisini bu mekanlarda 
dinlemenizi şiddetle öneririm. Gitar çalmanın 
yanında vokalde yapıyor, çok da iyi vokal 
yapıyor. Kendisinden “The Clash” grubundan 
“Should I stay or should I go?” yu dinlemenizi 
tavsiye ederim. 

En sevdiği müzik grupları, ki bu soru zor 
geldi, “o kadar çok ki” dedi, Jethro Tull, Pink 
Floyd ve Black Sabbath. En sevdiği şarkı ise 
Jehro Tull’dan “Aqualung”. Gitar çalarken 
tekniğinden, ruhundan ve müzikalitesinden 
etkilendikleri; Gary Moore (tabii ki), Frank 
Zappa (vohooohhh) ve Jeff Beck (yeahhh!).

Hayatı müzik olsa da Serhat Başer’in 
enteresan müzik dışı hobileri de var. Dediğim 
gibi çok renkli ve farklı bir kişilik. Bir sanatçı 
değişik olmalı zaten, biraz da marjinal. Rüzgar 
sörfü yapmayı, tramplen atlayışını ve bilgi-
sayar oyunlarını çok seviyor. Bunlar ile rock 
müziği de birleştirince, bir adrenalin meraklısı 
olduğunu söylemek herhalde zor olmaz, yanlış 
da olmaz. 

Son sorum olarak müzik onun için neyi 
ifade ediyor diye sorduğumda bana “her şeyi 
ifade etmeyi” dedi. Sahnede geçmişimi yansı-
tıyor, anı yaşıyor ve geleceğimi ön görüyorum 
diye ifade ediyor. Neysem oyum sahnede, 
geçmişim, anım ve geleceğim ile diyor. Kendi-
mi en iyi ifade ettiğim şey, her şeyi ifade etme 
biçimim müzik diyor ve ekliyor. Bunu da en 
iyi sahnede yapıyorum diyor. 

Serhat Başer çok yeni tanıdığım bir mü-
zisyen olmakla beraber, şahsi olarak beni çok 
etkiledi. Bir hekim olmasının bunda etkisi mu-
hakkak ama müzisyen kişiliği üst düzey ve bir 
enetelektüel, çok yönlü ve orjinal bir kişilik. 
Kendisine bana vakit ayırdığı ve kendini pay-
laştığı için ayrıca buradan teşekkür ediyorum.

Yazı dizisi Ankara’nın bilinen, bilinmeyen 
rock müzisyenleri ile devam edecek. Rock 
müziğe, canlı rock müzik dinlemeye ve insan-
ları tanımaya merakınız varsa bu diziyi takip 
etmeye devam edin. 

Serhat Başer

GÜNCELLEKTÜEL

Prof. Dr. A. Barış Durukan                   drbarisdurukan@gmail.com

  @profdrbarisdurukan

Ankara’nın rock müzisyenleri serisi (1): 

LEFKOŞA- KKTC’de Ekim 
ayında yapılacak Cumhurbaş-
kanlığı Seçimi’yle adadaki çözüm 
tartışmasında liderliği üstlenmeyi 
hedefleyen Cumhuriyetçi Türk 
Partisi (CTP) Genel Başkanı Tu-
fan Erhürman, “Kıbrıs’la ilgili kritik 
başlıklarda hiçbir şekilde irademiz 
kayıtta değil. Bizim irademizi ge-
çin, Türkiye garantör ülke, Türkiye 
de kayıtta değil” dedi.

Erhürman, aralarında 24 
Saat Gazetesi’nin de bulunduğu 
bir grup Türk basın mensubu-
na Cumhurbaşkanlığı adaylığı 
kapsamındaki hedefini ve Türkiye 
Cumhuriyeti’yle nasıl ilişkiler kur-
mayı öngördüğünü açıkladı.

Erhürman yanı sıra CTP 
Dış İlişkiler Sekreteri ve Girne 
Milletvekili Fikri Toros ile Lefko-
şa Milletvekili Ürün Solyalı, da 
gazetecilerle sohbette görüşlerini 
aktardı.

Uluslararası ilişkilerde enerji, 
güvenlik, deniz yetki alanları, 
hidrokarbonlar ve ticaret yolları 
şeklinde beş ana başlık üzerinden 
gerilimler veya uzlaşmalar ortaya 
çıktığını işaret eden Erhürman, 
“iki devletli çözüm” modeli 
denildiğinde hem Kıbrıs Türkü 
hem de Türkiye açısından Kıbrıs 
Adası’nın ve deniz yetki alanı tü-
münde hak iddia edilemeyeceğini 
vurguladı. O zaman tamamiyle 
bölünmüş bir Kıbrıs Adası’nın 
katı şekilde uluslararası kabulü 
durumu ortaya çıkabileceğini ve 
bunun Kıbrıs’ın tümünde garantör 
ülke statüsüne sahip Türkiye’nin 
ulusal çıkarlarına uygun olmadığı-
nı kaydeden Erhürman, “Şu anda 
da bizim açımızdan beş temel 
konuda hiçbir şekilde irademiz ka-
yıtta değil. Bizim irademizi geçin, 
Türkiye garantör ülke, Türkiye de 
kayıtta değil” anımsatması yaptı.

ErhÜrmAN 
KIBRIS AdASI’NdA 
“FEdERASYON” 
çözÜmÜNÜ NASıL 
TANımLıYor?
Kıbrıs çözümüne yönelik iki 

devletli çözüm anlayışı yerine “es-
nek federasyon” modelini destek-
lediğini belirten Erhürman, özetle 
çözüm modelini şöyle aktardı:

“Federasyon bizim açımızdan 
Kıbrıs sorunu çözülecekse bunun 
nasıl olacağını gösteren formü-
lasyon, bir bilgi. Neyin bilgisidir? 
Biz çözüm istiyoruz ve çözümün, 
eğer çözüm olacaksa bu ülkede 
bunun iki toplumlu, iki bölgeli 
siyasi eşitliğe dayalı federasyon 
çerçevesinde olacağını da biliyo-
ruz. Olmayacaksa olmaz. Ama 
olacaksa böyle olacağını biliyo-
ruz. Nereden biliyoruz? Kıbrıs’ın 
müzakereler tarihinden biliyoruz. 
ma iki toplumlu iki bölgeli siyasi 
eşitliğe dayalı federasyon bir 
ezber cümledir. Bunun altını nasıl 
dolduracaksınız diye sorduğunuz-
da Annan Planı en yakın ve en 

içeriği doldurulmuş örnektir. 
Orada bu şöyle tanımlanır: 
İki tane kurucu devlet vardır 
ve bu iki kurucu devlet eşit-
tirler. Eşit iki kurucu devlettir-

ler. Anayasa, federal devlete yani 
merkezi yapıya bırakılacak olan 
yetkileri sayar. Diğer tüm yetkileri, 
kurucu devletlerdedir ve kurucu 
devletler bu yetkilerini egemence 
kullanırlar. Fderal devlet, kurucu 
devlet yetkilerinin kullanımına 
müdahale edemez. Bu daha çok 
konfederasyona benziyor diye-
bilirsiniz. Ama bana sorarsanız, 
gevşek federasyon diye tanımla-
dığım bir yapıdır.”

CTP rUm TArAfıYLA 
NASIL BİR MüZAKERE 
SüRECİ öNGöRüYOR: 
SİYASİ EŞİTLİK ŞART 
oLUr
Öncelikle neden “iki devletli 

çözüm” modelinin sıkıntılı gördü-
ğünü açıklayan Tufan Erhürman, 
“Yani iki devletliliği savunabilirsi-
niz. Hiçbir beis yoktur. Bu siyasi 
bir tavırdır ama iki devletli çözüm 
dediğiniz zaman ifade ettiğiniz 
şudur. Birleşmiş Milletler (BM) 
tarafları çağıracak masaya ve iki 
devletliliği görüşecek ve Hristodu-
lidis, ‘Ben KKTC'yi tanıdım’ diye-
cek iki devletli çözüm olabilmesi 

için. BM'nin beş daimi üyesi 541 
ve 550 sayılı Güvenlik Konseyi 
kararlarını kaldıraca ki beş daimi 
üyenin kaldırması demek beşi de 
oy birliğiyle kaldıracak. Bunların 
da kim oldukları malum ve bu 
konuda oy birliği sağlamaları bu 
dönemde zaten mümkün değil, 
yetmeyecek” diye konuştu.

CTP Lideri Erhürman, “Bu 
ortak karar almamız gereken 
konularda ortak karar alacağımız 
merkezi bir mekanizma olacak. 
En az bir Kıbrıslı Türk'ün oyu ol-
madıkça o Merkezi Yapıda hiçbir 
kararın verilemeyeceği Güvenlik 
Konseyi kararlarında da yazıyor. 
Dolayısıyla biz CTP olarak şunu 
söylüyoruz: Bir daha çözüm 
için kapsamlı müzakere masa-
sına resmi olarak oturacaksak, 
oturmadan önce karşımızdaki 
muhatap bize diyecek ki ‘Karde-
şim, ben siyasi eşitliği kabul ettim, 
Dönüşümlü başkanlığı da kabul 
ettim. En az bir Kıbrıslı Türk'ün 
olumlu oyu olmadıkça herhangi 
bir kararını alamayacağı ilkesini 
de kabul ettim. Bunlarda pazarlık 
konusu yapmıyorum. Karşılığında 

da senden bir şey istemiyorum’ 
çünkü Güvenlik Konseyi kararla-
rında bu yazıyor” dedi.

KIBRIS’TA AB üYESİ OLAN 
rUm TArAfı çözÜmÜ 
KABUL EdECEK?: AdA 
hEp dİKEN üSTüNdE
Güney’in Kıbrıs Cumhuriyeti 

adın altında Avrupa Birliği (AB) 
üyeliği bakımından “Rum kesi-
minde yaşayan bir Rum neden 
çözüm olmasını kabul edecektir” 
yönündeki soru üzerine Erhür-
man, Rumlar açısından hem 
“ateşkes koşullarında yaşam” 

hem de enerji boyutunda sıkış-
mışlıkları şöyle işaret etti:

“Bir kere bakın hidrokarbon 
çıkalı, yani bulunalı sondajları-
mız başlamasını söylemiyorum, 
çok uzun bir zaman geçti. Ama 
hidrokarbonla ilgili şu ana kadar 
Kıbrıs Rum Devleti'nin kasa-
sına bir kuruş düşmedi, bu bir. 
İki burada elektrik çok büyük 
sorun. Rumlar için de bizim için 
de. Ve Interconnecte'e bağlantı 
yaşamsal aslında. Yani bunu 
yapmadığınız müddetçe işte 
sanayidir, turizmdir, bilmem nedir 
arzu ettiğiniz bir yere gidemiyor-
sunuz. İsrail, Kıbrıs, Yunanistan 
üçgeninde denizin altından ge-
çecek bir Interconnect’e bağlantı 
konusu yıllardır gündemdir. AB, 
parasını hazırlamıştır. Hidrokar-
bon var, para kazanamıyorsun; 
Interconnect'te yapma projen var, 
gerçekleştiremiyorsun. Üçüncüsü 
Kıbrıs-Rum tarafında şu anda ben 
yaşayan biri olsam mesela 30 yıl 
sonra bu ada nasıl bir ada olur 
diye düşünsem; bu ada sürekli 
diken üstünde. Sürekli gergin 
bir ada olacak. Neden? Demin 

söylediğim sebeplerle ABD, 
İsrail, Fransa bilmem ne orada, 
bu tarafta da Türkiye, sürekli 
yeşil hattın üstünde sürtüşmenin 
yaşandığı bir ada. Ben bir Kıbrıslı 
Rum olsam, bu işin sürdürülebilir 
olmadığını, BM'nin de zaten bunu 
sürdürülebilir olmadığını söyledi-
ğini düşünürüm. Hristodulidis'in 
yerine koyduğumda ben çok zor 
görüyorum bir Kıbrıslı Rum liderin 
bunca yıl bir devleti tek başına 
Kıbrıslı Rumlar yönettikten sonra 
hadi biz bunu Kıbrıslı Türklerle 
paylaşalım düşüncesine ulaşıp da 
halkını buna ikna etmesini çok zor 
görüyorum.”

İMAMOğLU’NUN 
KKTC’dEKİ 
üNİvERSİTEdEN GEçİŞİ 
GEREKçELİ dİpLOMA 
İpTALİ: hUKUKİ dEğİL
Erhürman, ayrıca CHP’nin 

Cumhurbaşkanı adayı Ekrem 
İmamoğlu’nun Girne Amerikan 
Üniversitesi’nden geçişi nedeniy-
le İstanbul Üniversitesi İşletme 
Fakültesi’nden mezuniyet diplo-
ması hakkında iptal süreci yürü-
tülmesini idari hukuku alanında 
uzman olarak yanlış bulduğunu 
açıkladı. 

Ankara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden mezun ve lisan-
süstü eğitiminde idari hukuku 
alanında uzmanlaşmış siyasetçi 
Erhürman, “Ekrem İmamoğlu 
olayının patlaması ve Türkiye'de 
bunun Kuzey Kıbrıs'taki üniversite 
üzerinden konuşulması elbette 
hiç arzu etmediğimiz bir şey. 
Buradaki eğitim sistemi itibari açı-
sından mutlu eden bir şey değil. 
İdari hukuku bakımından diploma 
iptali değil geri alma işlemi söz 
konusu. Geri alma işlemi, evrakta 
sahtecilik, dolandırıcılık gibi bir 
şey yoksa 60 gün içerisinde yapı-
lır, 35 sene sonra değil. Dolayısıy-
la bana göre işlem hukuka uygun 
değildir. Hukukçu olarak yorumum 
bu. Zaten de dava açıldı. O 
davanın sonucunda da göreceğiz” 
ifadesini kullandı.

ANKARA’NIN AOç 
ARAZİSİNdEKİ “KüLLİYE 
SORUNU” ARTIK 
KIBRIS vERSİYONUYLA 
GüNdEMdE
Türkiye siyasetinde Atatürk 

Orman Çiftliği (AOÇ) arazisi üze-
rinde olması nedeniyle Ankara’da 

itirazlara yol açan Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesi olarak adlandırı-
lan Saray yapılanması kaynaklı 
tartışma, benzer bir yapılanma 
kaynaklı ancak farklı gerekçelerle 
Kıbrıs’ta yaşanıyor. 

Ada siyasetinde, Cumhur-
başkanı ve AKParti Lideri Recep 
Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 
geçtiğimiz hafta törenle açılan ve 
inşaat süreci de bizzat Erdoğan’ın 
talimatıyla yürütülen “KKTC Cum-
hurbaşkanlığı Yerleşkesi” gün-
demde. İlk aşamada Ankara’daki 
gibi “külliye” olarak adlandırılma-
sına karşın adadaki sert muha-
lefet tepkisi üzerine “yerleşke” 
denilen yeni Cumhurbaşkanlığı 
Binası, hemen yanındaki yeni 
Kıbrıs Meclisi binası ve devasa 
camii kompleksi, KKTC siyase-
tinde tartışma nedeni. KKTC’de 
İngiliz koloni dönemine ait tarihi 
Cumhurbaşkanlığı mekanı yerine 
Ersin Tatar’ın, Erdoğan’ın isteği 
üzerine yeni bina sürecini destek-
lemesi eleştiriliyor. Lefkoşa’nın sı-
nır bölgesindeki yeni yerleşke için 
Türk toplumu tapulu değil Rum 
mülkiyeti ihtimali olan bir arazi 
seçildiği iddiası da dillendiriliyor. 

Türkiye’de ana muhalefet 
partisi CHP’nin halka üniver-
site kampüsüne dönüştürme 
sözü verdiği AOÇ arazisindeki 
Cumhurbaşkanlığı tartışması 
itibariyle KKTC’deki muhalefetçe 
olası seçim zaferinde yerleşke 
meselesine nasıl yaklaşılacağı 
merak konusu.  

Bu bağlamda CTP Lideri 
Erhürman, 19 Ekim Pazar günü 
gerçekleştirilecek Cumhurbaşkan-
lığı Seçimi’nde seçilirse ne olaca-
ğına ilişkin “Cumhurbaşkanlığı’nın 
Kıbrıs Türk halkının evi olduğunu 
ve öyle kullanılması gerektiğini, 
dolayısıyla Cumhurbaşkanlığı’nın 
özellikle gençlere, kadınlara, 
sanatçılara, bilim insanlarına 
açılacağını söyledim. Şu anda 
bu Külliye’yi nasıl kullanırız diye 
konuşmuş değiliz kendi aramızda. 
Ama o bina, tamamen Cumhur-
başkanlığı Binası olarak kullanıl-
mak için fazla büyük görünüyor. 
Dolayısıyla bizim kafamızda içe-
risinde etkinlikler yapılarak Kıbrıs 
Türk halkının evi olarak kullanıla-
cak bir bina olacak orası” dedi.

Kıbrıs’ın muhalif Cumhurbaşkanı adayı Erhürman:
 “İki devletli çözüm” modeli Türkiye’nin çıkarına değil

“ESNEK FEDERASYON
modelini destekliyorum”

"Yeni yargı paketiyle '12 
yıl ceza alan biri dokuz 
ay hapis yatıp çıkacak' 
iddiası doğru değildir"

ANKArA (ANKA)- İletişim Başkanlığı Dezenfor-
masyonla Mücadele Merkezi, bazı basın organlarında 
yer alan ''Yeni yargı paketiyle 12 yıl ceza alan biri 
dokuz ay hapis yatıp çıkacak'' yönündeki iddiaların 
doğru olmadığını bildirdi. 10. Yargı Paketinin yasalaş-
ması halinde, cezalarda indirime gidilmesi değil, iki 
yılın altında ceza alanların da cezaevine girmesinin 
sağlanacağı kaydedildi. 

İletişim Başkanlığı Dezenformasyonla Mücadele 
Merkezi, bazı basın organlarında yer alan ''Yeni yargı 
paketiyle 12 yıl ceza alan biri dokuz ay hapis yatıp 
çıkacak'' iddialarına ilişkin sosyal medya hesabından 
açıklama yaptı. Açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Bazı basın yayın organlarında yer alan, 'Yeni 
yargı paketiyle 12 yıl ceza alan biri dokuz ay hapis 
yatıp çıkacak' iddiası doğru değildir. Adalet Bakanlı-
ğının yaptığı çalışmalar sonucunda iki yılın altındaki 
suçların yatarının olmamasının, 'cezasızlık algısına' 
neden olduğu tespit edilmiştir.

Bu doğrultuda hazırlanan 10. Yargı Paketinin 
yasalaşması halinde, cezalarda indirime gidilmesi 
değil, iki yılın altında ceza alanların da cezaevine 
girmesi sağlanacaktır. Yargı Paketi, cezası iki yılın 
altında olan ve yatarı olmayan suçlarda dahi en 
az 8’de 1 oranında cezaevinde kalma zorunluluğu 
getirmektedir. Dolayısıyla, 8'de 1 oran hesaplanarak, 
'12 yıl ceza alan birinin dokuz ay hapis yatıp çıkacağı' 
yönündeki iddialar tamamen asılsızdır. Yargı Paketi, 
iddia edildiği gibi bir genel af değil, infaz düzenleme-
sidir. Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik asılsız 
iddialara itibar etmeyiniz."

Dezenformasyonla Mücadele Merkezi: 

FETÖ'ye yönelik operasyonlarda 
101 şüpheli yakalandı

ANKArA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
27 ilde düzenlenen Fetullahçı Terör Örgütü'ne 
(FETÖ) yönelik operasyonlarda 101 şüphelinin 
yakalandığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, Jandarma Genel Komutan-
lığınca Ankara, İstanbul ve İzmir'in de aralarında 
bulunduğu 27 ilde FETÖ'ye yönelik operasyonlar 
düzenlendiğini, 101 şüphelinin gözaltına alındığını 
belirtti.

Şüphelilerin, "örgütün güncel yapılanması 
içerisinde faaliyet yürütmek, ankesörlü telefonlarla 
örgüt içerisinde sorumlu şahıslarla irtibatta bulun-
mak, terör örgütüne finans sağlamak ve sosyal 
medya platformları üzerinden örgütün propagan-
dasını yapmak" suçlarından arandığı bilgisini 
paylaşan Yerlikaya, operasyonlar sonucunda çok 
sayıda örgütsel doküman ve dijital materyal ele 
geçirildiğini kaydetti.

Bakan Yerlikaya, "Milletimizin birlik ve beraber-
liğine, devletimizin bütünlüğüne, vatandaşlarımızın 
huzuruna ve refahına kastedenlere karşı müca-
delemize aralıksız devam ediyoruz." ifadelerini 
kullandı.

Kıbrıs'ın muhalif 
Cumhurbaşkanı adayı 

Tufan Erhürman

YılDız YAzıCıOĞlU 
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TÜİK, ocak-mart dönemi iş gücü istatistiklerini açıkladı:   TCMB'nin mayıs ayı 
Piyasa Katılımcıları 
Anketi yayımlandı
İSTANBUL (AA) - Türkiye Cumhu-

riyet Merkez Bankası (TCMB) Piyasa 
Katılımcıları Anketi'ne göre, Tüketici Fiyat 
Endeksi'nde (TÜFE) yıl sonu artış beklen-
tisi yüzde 29,98'den 30,35'e yükseldi.

TCMB, reel ve finansal sektör temsil-
cileri ile profesyonellerden oluşan 66 katı-
lımcıyla gerçekleştirdiği mayıs ayı Piyasa 
Katılımcıları Anketi'ni yayımladı.

Buna göre, geçen ay yüzde 2,20 olan 
mayıs ayı TÜFE artışı beklentisi, bu anket 
döneminde yüzde 2,36'ya çıktı. Cari yıl 
sonu TÜFE artışı beklentisi ise yüzde 
29,98'den 30,35'e yükseldi.

TÜFE'de artış beklentisi 12 ay sonrası 
için yüzde 25,56'dan 25,06'ya düşerken, 
24 ay sonrası için ise yüzde 17,69'dan 
17,77'ye çıktı.

Katılımcıların yıl sonu dolar/TL bek-
lentisi 43,6025'den 43,6984'e, 12 ay 
sonrası dolar/TL beklentisi de 45,8530'dan 
46,6185'e yükseldi.

Bir önceki anket döneminde 19,1 mil-
yar dolar olan yıl sonu cari işlemler açığı 
beklentisi, bu dönemde 19,2 milyar dolara 
çıktı. Gelecek yıl için cari işlemler açığı 
beklentisi de 24,4 milyar dolar oldu.

POLİTİKA FAİZİ CARİ AY SONU 
BEKLENTİSİ YÜZDE 46
Cari yıl için Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 

(GSYH) artış beklentisi yüzde 3'ten 2,9'a 
gerilerken, gelecek yıl için de yüzde 3,7'ye 
indi.

TCMB'nin politika faizine ilişkin cari 
ay sonu beklentisi yüzde 46 olurken, 3 
ay sonrası için beklenti yüzde 42,96'ya 
yükseldi.

12 ay sonrası için politika faizi beklenti-
si de yüzde 29,37'den 30,08'e çıktı.

Özel sektörün yurt dışı 
kredi borcu martta arttı

İSTANBUL (AA) - Özel sektörün yurt dışın-
dan sağladığı toplam kredi borcu, mart ayında 
bir önceki aya göre 10,5 milyar dolar artarak 
182,6 milyar dolar oldu. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB), Mart 2025 dönemine ilişkin özel 
sektörün yurt dışı kredi borcu gelişmelerini 
yayımladı.

Buna göre, mart sonu itibarıyla özel sektö-
rün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 
bir önceki aya göre 10,5 milyar dolar artarak 
182,6 milyar dolar oldu.

Vadeye göre incelendiğinde, bir önceki aya 
göre, uzun vadeli kredi borcu 10,4 milyar dolar 
artarak 167,1 milyar dolar, kısa vadeli kredi 
borcu (ticari krediler hariç) da 0,1 milyar dolar 
artarak 15,5 milyar dolar düzeyinde gerçek-
leşti.

Bir önceki aya göre finansal kuruluşların 
toplam borcu 3,9 milyar dolar, finansal olmayan 
kuruluşların toplam borcu ise 6,6 milyar dolar 
artış gösterdi.

Aynı dönemde finansal kuruluşların uzun 
vadeli borçları 4 milyar dolar ve finansal olma-
yan kuruluşların uzun vadeli borçları 6,4 milyar 
dolar artarken kısa vadede finansal kuruluş-
ların borçları 0,1 milyar dolar azaldı. Finansal 
olmayan kuruluşların borçları ise 0,2 milyar 
dolar arttı.

Döviz kompozisyonuna bakıldığında, dolar 
cinsinden borçlanmanın en yüksek paya sahip 
olduğu görülürken 167,1 milyar dolar tutarında-
ki uzun vadeli kredi borcunun yüzde 59,4'ünün 
dolar, yüzde 31,9'unun avro, yüzde 2,2'sinin 
Türk lirası ve yüzde 6,5'inin ise diğer döviz 
cinslerinden oluştuğu gözlendi.

15,5 milyar dolar tutarındaki kısa vadeli 
kredi borcunun ise yüzde 38,2'si dolar, yüzde 
15'i avro, yüzde 44,2'si Türk lirası ve yüzde 
2,6'sı ise diğer döviz cinsinden oluştu.

Özel sektörün yurt dışından sağladığı 
toplam kredi borcunun 1 yıla kadar olan vade 
dağılımı incelendiğinde, toplam borç tutarı 56,6 
milyar dolar oldu. Bu tutarın 38,8 milyar dola-
rının bankalara, 13,4 milyar dolarının finansal 
olmayan kuruluşlara, 4,3 milyar dolarının ise 
bankacılık dışı finansal kuruluşlara ait borçlar-
dan oluştuğu görüldü.

ANKARA (AA) - Trafiğe nisanda 
191 bin 983 aracın kaydı yapılırken, 
3 bin 978 aracın kaydı silindi, böylece 
trafikteki toplam araç sayısı 188 bin 5 
adet arttı.

Türkiye İstatistik Kurumu, nisan 
ayına ilişkin motorlu kara taşıtları ista-
tistiklerini açıkladı.

Buna göre, nisanda trafiğe kaydı 
yapılan taşıt sayısı geçen yılın aynı 
ayına kıyasla, yüzde 2,2 azalarak 
191 bin 983'e geriledi. Söz konusu 
dönemde kaydı silinen taşıt sayısı ise 
yüzde 110,5 artarak 3 bin 978'e çıktı. 
Böylece, trafikteki toplam taşıt sayısı 
188 bin 5 adet artış kaydetti.

Söz konusu ayda trafiğe kaydı 
yapılan taşıtların yüzde 43,5'ini moto-
siklet, yüzde 41,9'unu otomobil, yüzde 
9'unu kamyonet, yüzde 2,7'sini traktör, 
yüzde 1,7'sini kamyon, yüzde 0,8'ini 
minibüs, yüzde 0,3'ünü otobüs ve yüz-
de 0,1'ini özel amaçlı taşıtlar oluşturdu.

Nisanda trafiğe kaydı yapılan taşıt 
sayısında bir önceki aya göre ise yüz-
de 1,9 azalış gerçekleşti.

Trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı bir 
önceki aya göre motosiklette yüzde 18, 
traktörde yüzde 6,7, minibüste yüzde 

0,7 artarken, otobüste yüzde 23,7, oto-
mobilde yüzde 15,3, kamyonda yüzde 
9,7, özel amaçlı taşıtta yüzde 9,3 ve 
kamyonette yüzde 8,7 azalış gösterdi.

Nisan ayında geçen yılın aynı 
ayına göre trafiğe kaydı yapılan taşıt 
sayısı minibüste yüzde 59,2, kamyo-
nette yüzde 24,5, otomobilde yüzde 
24,2, otobüste yüzde 17,7, özel amaçlı 
taşıtta yüzde 12,3, kamyonda yüzde 
6,8 artarken, motosiklette yüzde 21,8 
ve traktörde yüzde 17,6 azaldı.

TRAFİĞE KAYITLI ARAÇ 
SAYISI NİSAN SONU 
İTİBARIYLA 32 MİLYONA 
YAKLAŞTI
Trafiğe kayıtlı araç sayısı, nisanda 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8,2 

artarak 29 milyon 561 bin 690'dan 31 
milyon 976 bin 478'e yükseldi.

Nisan sonu itibarıyla trafiğe ka-
yıtlı taşıtların yüzde 51,8'ini otomobil, 
yüzde 20,3'ünü motosiklet, yüzde 
14,9'unu kamyonet, yüzde 7,1'ini 
traktör, yüzde 3,2'sini kamyon, yüzde 
1,7'sini minibüs, yüzde 0,7'sini otobüs 
ve yüzde 0,3'ünü özel amaçlı taşıtlar 
oluşturdu.

DEVRİ YAPILAN ARAÇLAR
Devri yapılan toplam 957 bin 499 

taşıttan yüzde 67,3'ü otomobil, yüzde 
15'i kamyonet, yüzde 10,5'i motosiklet, 
yüzde 3'ü traktör, yüzde 1,9'u kamyon, 
yüzde 1,6'sı minibüs, yüzde 0,5'i oto-
büs ve yüzde 0,2'si özel amaçlı taşıtlar 
olarak kayıtlara geçti.

ANKARA (AA) - Türkiye genelin-
de konut satış sayısı, nisanda geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 56,6 
artarak 118 bin 359 oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
nisan ayına ilişkin konut satış istatis-
tiklerini açıkladı.

Buna göre, Türkiye genelinde 
konut satış sayısı, nisanda geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 56,6 
artışla 118 bin 359'a çıktı.

İstanbul, 18 bin 645 ile nisanda 
en çok konutun satıldığı il oldu. Bu ili 
10 bin 889 konut satışıyla Ankara, 7 
bin 14 ile İzmir takip etti.

Konut satış sayısının en az 
olduğu iller ise 37 konutla Ardahan, 
75 konutla Tunceli ve 88 konutla 
Bayburt olarak sıralandı.

Türkiye'de yabancılara yapılan 
konut satışları, nisanda geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 13,2 artarak 
1440'a yükseldi.

Buna göre, nisanda yabancıla-
ra 1440 konut satıldı. Yabancılara 
yapılan konut satışları, nisanda yıllık 
bazda yüzde 13,2 arttı. Söz konusu 
ayda toplam konut satışları içinde 
yabancılara yapılan satışların payı 
yüzde 1,2 oldu.

Yabancılara yapılan satışlarda ilk 
sırayı 529 konutla İstanbul aldı. Bu ili 
497 konutla Antalya ve 117 konutla 
Mersin takip etti.

Yabancılara yapılan konut sa-
tışları ocak-nisan döneminde geçen 

yılın aynı dönemine göre yüzde 13,5 
azalarak 6 bin 18'e geriledi.

Ülke uyruklarına göre en fazla 
konut satışı Rusya vatandaşlarına 
yapıldı. Nisanda Rusya vatandaşları, 
Türkiye'den 276 konut satın aldı. 
Bu ülkeyi, 128 konutla İran ve 120 
konutla Ukrayna vatandaşları izledi.

İPOTEKLİ KONUT 
SATIŞLARI YÜKSELDİ
Türkiye genelinde ipotekli konut 

satışları, nisanda geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 147 artışla 17 bin 
465 olarak kayıtlara geçti.

Toplam konut satışları içinde 
ipotekli satışların payı yüzde 14,8 
olarak gerçekleşti.

Ocak-nisan döneminde gerçek-
leşen ipotekli konut satışları geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 99,4 
artışla 69 bin 194'e yükseldi.

Nisan ayındaki ipotekli satışların 
4 bin 245'i, ocak-nisan dönemindeki 
satışların 16 bin 388'i ilk el satışları 
olarak belirlendi.

Türkiye genelinde diğer konut 
satışları, nisanda geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 47,3 artarak 100 
bin 894 oldu. Toplam konut satışları 
içinde diğer satışların payı yüzde 
85,2 olarak hesaplandı.

Ocak-nisan döneminde gerçek-
leşen diğer konut satışları geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 20,1 
artışla 384 bin 951 olarak kayıtlara 
geçti.

ANKARA (AA) - 
Türkiye'de işsizlik oranı, 
bu yılın ilk çeyreğinde bir 
önceki çeyreğe göre 0,4 
puanlık azalışla, yüzde 8,2 
oldu.

Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK), ocak-mart 
dönemine ilişkin iş gücü 
istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, Türkiye 
genelinde 15 ve daha 
yukarı yaştaki kişilerde 
mevsim etkisinden arındı-
rılmış işsiz sayısı, bu yılın 
ocak-mart döneminde bir 
önceki çeyreğe göre 183 
bin kişi azalarak 2 milyon 
884 bin kişi olarak tespit 
edildi.

Mevsim etkisinden 
arındırılmış işsizlik oranı 
ise 0,4 puanlık azalışla 
yüzde 8,2 seviyesinde 
gerçekleşti. Bu oran, 2012 
yılı üçüncü çeyreğinden 
bu yana en düşük oran 
olarak kayıtlara geçti. Söz 
konusu dönemde, bu oran 
yüzde 8,2 olarak gerçek-
leşmişti.

İşsizlik oranı, söz 
konusu dönemde geçen 
yılın aynı dönemine göre 
0,6 puan azaldı. İşsizlik 
oranı erkeklerde yüzde 
6,6, kadınlarda ise yüzde 
11,2 olarak öngörüldü.

15-24 yaş grubunu 
kapsayan genç nüfus-
ta, mevsim etkisinden 
arındırılmış işsizlik oranı 
bu yılın ilk çeyreğinde, bir 
önceki çeyreğe göre 0,9 
puanlık azalışla yüzde 15 
oldu. Bu yaş grubunda 
işsizlik oranı erkeklerde 
yüzde 10,8, kadınlarda ise 
yüzde 22,7 olarak tahmin 
edildi. 

Türkiye'de istihdam 
edilenlerin sayısı, bu yılın 
ilk çeyreğinde bir önceki 
çeyreğe kıyasla 266 bin 
kişi azalarak 32 milyon 
389 bin kişiye geriledi.

Mevsim etkisinden 
arındırılmış istihdam 
edilenlerin sayısı, 2025'in 
birinci çeyreğinde bir 
önceki çeyreğe kıyasla 
266 bin kişi azalarak, 32 

milyon 389 bin kişi oldu. 
İstihdam oranı da 0,5 
puanlık azalışla, yüzde 
48,9 olarak tespit edildi. 
Bu oran erkeklerde yüzde 
66,3 iken, kadınlarda yüz-
de 31,9 olarak gerçekleşti. 

Mevsim etkisinden 
arındırılmış iş gücü, söz 
konusu dönemde 449 bin 
kişi azalarak, 35 milyon 
273 bin kişiye düştü. İş 
gücüne katılma oranı da 
0,8 puanlık gerilemeyle 
yüzde 53,3 oldu. İş gücü-
ne katılma oranı erkekler-
de yüzde 71, kadınlarda 
yüzde 36 olarak kayıtlara 
geçti.

Bu dönemde istihdam 
edilenlerin sayısı, bir 
önceki çeyreğe göre tarım 
sektöründe 171 bin kişi, 
sanayi sektöründe 61 bin 
kişi, hizmet sektöründe 37 
bin kişi azalırken, inşa-
at sektöründe 3 bin kişi 
arttı. İstihdam edilenlerin 
yüzde 14,3'ü tarım, yüzde 
20,8'i sanayi, yüzde 6,6'sı 
inşaat, yüzde 58,2'si ise 
hizmet sektöründe yer 
aldı.

İstihdam edilenlerden 
referans döneminde işba-
şında olanların, mevsim 
ve takvim etkilerinden 
arındırılmış haftalık orta-

lama fiili çalışma süresi, 
2025'in birinci çeyreğinde 
bir önceki çeyreğe göre 
0,6 saat artarak, 43,5 saat 
olarak gerçekleşti.

Zamana bağlı eksik 
istihdam, potansiyel 
iş gücü ve işsizlerden 
oluşan atıl iş gücü oranı, 
birinci çeyrekte bir önceki 
çeyreğe göre 0,4 puanlık 
artışla yüzde 28,5 oldu. 
Zamana bağlı eksik istih-
dam ve işsizlerin bütünle-
şik oranı yüzde 18,4 iken, 
potansiyel iş gücü ve 
işsizlerin bütünleşik oranı 
yüzde 19,6 olarak tahmin 
edildi.

2 milyon 884 
bin kişi işsiz

Türkiye'de işsizlik oranı, bu 
yılın ilk çeyreğinde bir önceki 

çeyreğe göre 0,4 puanlık 
azalışla, yüzde 8,2 seviyesinde 

gerçekleşti, bu oran 2012 
yılı üçüncü çeyreğinden bu 
yana en düşük oran olarak 

kayıtlara geçti

Türkiye'de nisanda 118 bin 
359 konut satıldı 

Trafiğe nisanda 191 bin 983 
aracın kaydı yapıldı
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SOLDAN SAĞA
1. Tehlikeli, sarp ve zor geçit... Betonarme, 

çelik veya ahşap tavan iskeleti altında çeşitli 
tesisatın döşenebilmesi için birtakım boşlukları 
bulunan tavan biçimi... 2. Geçinmek için gerekli 
olan şeylerin bütünü, geçimlik... Minaresi 
olan... 3. Eserler (eski)... Rodyum elementinin 
simgesi... Bir şarkıda her kıtadan sonra 
tekrarlanan ve bestesi değişmeyen parça, 
kavuştak... 4. Tam pişmemiş (halk ağzı)... Gece 
(eski)... Pirinçten yapılan bir tür Japon rakısı... 
5. Toprak üstündeki bölümleri odunlaşmayıp 
yumuşak kalan, ilkbaharda bitip bir iki mevsim 
sonra kuruyan küçük bitkiler... Büyük bağ evi 
(halk ağzı)... Açı ile ilgili, zaviyevi... 6. Danışık, 
danışıklık (eski)... Alfabe... 7. Olağandan 
daha hacimli, olağanı aşan büyüklüğü olan, 
ince karşıtı... Hücrelerin aşırı çoğalmasıyla 
insan, hayvan veya bitki dokularında oluşan 
ve büyüme eğilimi gösteren yumru, tümör, 
neoplazma... Sahne oyununa özgü olan... 8. 
Azma işi... İçinde, üstünde hiç kimse veya 
hiçbir şey bulunmayan (eski)... Berkelyum 
elementinin simgesi... 9. Dişi sığır... Kirliliği 
gösteren iz... Ekmek (eski)... 10. Eski Rumen 
para birimi... Ben zamirinin yönelme durumu eki 
almış biçimi... Donanma... 11. Yaşa... "Lopur" 
sesi çıkararak... 12. Denize doğru uzanan 
taşlık burun... Kayak... Bir şeyin yere bakan 
yanı, zir, üst karşıtı... 13. Kemiklerin toparlak 
ucu... Kesinlikle... İlla (halk ağzı)... 14. Hanım 

arkadaş (eski)... Suyunu ve ıslaklığını giderip 
kuru duruma getirmek... 15. Ortodokslarda İsa, 
Meryem veya ermişlerin tahta üzerine mumlu 
ve yumurtalı boyalarla yapılmış dinî içerikli 
resimleri... Hristiyan... Hassiyum elementinin 
simgesi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. İnsan, hayvan ve bitkilerin yapısını ve 

organlarının birbiriyle olan ilgilerini inceleyen 
bilim, teşrih... Koyu yeşil renkli, hidratlı doğal 
demir ve potasyum silikat... 2. Süngü gibi 
tüfeğin namlusu ucuna takılan veya bel 
kayışına asılı olarak taşınan bir çeşit bıçak... 
Elek yardımıyla ayıklamak veya incesini 
kabasından ayırmak, elekten geçirmek... 3. 
Afetler (eski)... Kasket siperi... Gam dizisinde 
“si” ile “re” arasındaki ses... 4. Tahta, çinko 
vb. hafif şeylerden yapılmış, temelsiz eğreti 
yapı... İndiyum elementinin simgesi... Ant... 
5. Bir şeyin eksiğini tamamlamak için ona 
katılan parça... Gece gündüz (eski)... Bir 
fitilin etrafına erimiş bal mumu, içyağı, stearik 
asit veya parafin dökülerek genellikle silindir 
biçiminde dondurulan ince, uzun aydınlatma 
aracı... 6. Tek tek veya bir topluluk düzeni 
içinde yaşayan, vücutları, özellikle karınları 
ve arka ayakları kıllarla örtülü zar kanatlılar 
familyası... Yürekten... 7. Gam dizisinde 
"sol" ile "si" arasındaki ses... Hristiyanların 
her yıl 25 Aralıkta Hz. İsa'nın doğum gününü 

kutladıkları yortu... 8. Samaryum elementinin 
simgesi... Türk alfabesinin yirmi üçüncü harfinin 
adı, okunuşu... Genellikle tahtadan yapılmış, 
bölme veya çekmelerine eşya konulan kapaklı 
mobilya... Dingil... 9. Metal eşya üzerine 
vurulan renkli cam katmanı... Tren, troleybüs, 
tramvay vb. elektrikle işleyen taşıtlarda telden 
elektrik akımı almaya yarayan, yukarıya 
doğru uzanmış demir yay... Pervane... 10. 
Ana ile babanın oluşturduğu birlik... Uzun 
bacaklılardan, bataklık bölgelerde yaşayan, kışı 
sıcak ülkelerde geçiren, başı sorguçlu turna... 
11. Tahta vb. bir şeye vurulduğunda veya silah 
patlayınca çıkan tok ve sert ses... Çemberi 
olan... Öğütülerek toz durumuna getirilmiş 
tahıl ve başka besin maddeleri... 12. Soğuk 
ve sıcak yemek servisi arasında ikram edilen 
hafif sıcak yiyecek... Molibden elementinin 
simgesi... İtici güç, ilham verici... 13. Kalıtım... 
Yangın bombalarının doldurulmasında 
kullanılan, alüminyum veya sodyum palmitatla 
kıvamlaştırılmış madde... 14. İlgi... Tanrı'nın 
kulları (eski)... 15. Bir şeyin nasıl olduğunu 
belirten, onu başka şeylerden ayıran özellik, 
vasıf, keyfiyet... Bizans kiliselerinde sahndan 
sütunlarla veya duvarla ayrılan bölüm...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HİPERTANSİYON YAŞINI ÖNE ÇEKEN 8 ÖNEMLİ NEDEN! 

HABER MERKEZİ- Dünyada önle-
nebilir ölüm nedenleri arasında ilk sırada 
yer alan hipertansiyon atar damarlardaki 
kan basıncının sürekli normalin üzerinde 
seyretmesi olarak tanımlanıyor. Dünyada 
1 milyar 280 milyon, ülkemizde de 16 
milyonu aşkın kişinin hipertansiyon has-
tası olduğu belirtiliyor. Bir başka deyişle, 
ülkemizde her 3 kişiden 1’i hipertansi-
yonla mücadele ediyor. Üstelik, yapılan 
son çalışmalar, hipertansiyonun artık 
20’li yaşlarda, hatta 15-19 yaş aralığında 
bile giderek daha sık görüldüğünü ortaya 
koyuyor.   Acıbadem Kartal Hastanesi 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Murat Turfan, 
hipertansiyonun gençlerde hızla yay-
gınlaşmasında modern hayatın getirdiği 
hareketsiz yaşam ve fast food tarzı bes-
lenmenin önemli bir etkisi olduğuna dikkat 
çekiyor. 

Hipertansiyonda erken teşhis ve 
tedavinin yaşamsal önem taşıdığını 
vurgulayan Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Murat Turfan, “Zira, geç kalındığında kalp 
yetmezliği, inme ve böbrek yetmezliği gibi 
ciddi komplikasyonlar gelişebilmektedir. 
Ancak hipertansiyon çoğunlukla organ 
hasarı oluşturuncaya dek belirti verme-
mektedir. Bu nedenle, gençlerin hiçbir 
yakınmaları olmasa bile 18 yaşından 
itibaren tansiyonlarını yılda bir kez ölçtür-
meleri ve hipertansiyonun risk faktörlerin-
den biri bile varsa yaşam tarzlarını daha 
dikkatli planlamaları son derece önemlidir” 
diyor. Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Murat 
Turfan, hipertansiyon yaşını öne çeken 8 
etkeni anlattı; önemli öneriler ve uyarılar-
da bulundu! 

OBEZİTE
Modern yaşamın sonucu olarak 

azalan fiziksel aktivite ve fast food tarzı 
tüketimin artması gibi   faktörler nedeniyle 
obezite gençlerde hızla yaygınlaşıyor. 
Obezitenin yol açtığı en önemli sorunların 
başında ise hipertansiyonun geldiğine işa-
ret eden Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Mu-
rat Turfan,   sözlerine şöyle devam ediyor: 

“Aşırı vücut ağırlığı kalbin daha fazla kan 
pompalamasına ve damar duvarlarının 
gerginliğinin artmasına, bu tablo da kan 
basıncının yükselmesine sebep olmakta-
dır. Vücut kitle indeksinde her 1 birimlik 
artış, hipertansiyon riskini yüzde 7 
oranında artırmaktadır.” 

Nasıl önlem almalı? 
Sağlıklı beslenerek ve 
düzenli egzersiz yaparak 
Vücut Kitle İndeksinizi 
18.5–24.9 aralığında 
tutmaya özen gösterin.  

AŞIRI TUZ 
TÜKETİMİ
Sodyum, toplum-

da bilinen adıyla tuz, 
damarların kasılmasına 
neden olarak tansiyonu 
yükseltiyor. Hipertansiyo-
nun son yıllarda gençlerde 
daha sık görülmesinde, içeriğinde 
bolca tuz barındıran fast food gıdalara 
olan yönelim önemli bir rol oynuyor. 

Nasıl önlem almalı? Dünya Sağlık 
Örgütü, günlük 5 gramdan fazla tuz 
tüketilmemesi gerektiğine dikkat çekiyor. 
Yemeklerinizi tuz yerine baharat, limon 
veya sarımsakla tatlandırın. Fazla tuz 
içermeleri nedeniyle fast food ve paketli 
gıdalardan da kaçının. 

HAREKETSİZ BİR YAŞAM 
Dünya Sağlık Örgütü’ne göre, genç-

lerin yüzde 80’inden fazlası yeterince 
hareket etmiyor; boş zamanlarını cep 
telefonu ve tablet karşısında geçiriyor. Fi-
ziksel aktivite eksikliği de damar sağlığını 
bozarak kan basıncını yükseltiyor. 

Nasıl önlem almalı?  Haftada 150 da-
kika egzersiz yapan bireylerde risk yüzde 
30 oranında azalıyor. Haftada en az 5 
gün, günde 30 dakika yürüyüş veya kardi-
yo egzersizleri yapmayı alışkanlık edin. 

SİGARA VE ALKOL KULLANIMI
Sigara, damarların daralmasına ve 

damar içi hasara yol açabiliyor. Bu neden-
le, sigara kullanan gençlerde hipertan-

siyon riski içmeyenlere 
göre yüzde 20 oranında 
daha fazla oluyor. Kar-

diyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Murat Turfan, düzenli alkol 

tüketiminin de kan basıncını 
yükselten önemli bir etken ol-

duğunu vurgulayarak, “Haftada 100 
gramdan fazla alkol almak hipertansiyon 
riskini yüzde 40 oranında yükseltebilmek-
tedir” diyor. 

Nasıl önlem almalı? Sigaraya hiç 
başlamayın, eğer kullanıyorsanız en kısa 
zamanda bırakın. Alkolü tamamen bırakın 
veya   sınırlandırın.

UYKU BOZUKLUKLARI
Günümüzde, gençlerde genellikle tek-

noloji bağımlılığı, stres veya fazla kiloların 
neden olduğu uykusuzluk ile uyku apnesi 
gibi uyku bozuklukları da hipertansiyon 
yaşını öne çekiyor. Kardiyoloji Uzmanı 
Prof. Dr. Murat Turfan, “Uykusuzluk ve 
uyku apnesi gibi uyku bozuklukları gece 
boyunca oksijen düşüklüğüne neden 
olmakta, bu sorun da hipertansiyonu 
tetiklemektedir” diyor. 

Nasıl önlem almalı? Uyku kalitesine 
dikkat edin ve horlama sorununuz varsa 
mutlaka uyku konusunda uzman bir heki-
me başvurun.

KAHVE VE ENERJİ İÇECEKLERİ 
Enerji içecekleri, özellikle de kahve 

gençlerin en çok tercih ettikleri içecekler. 

Ancak içeriklerinde bulunan kafein aşırı 
alındığında nabzı ve tansiyonu yükselten 
bir etkiye sahip. Örneğin, 400 mg’ın üze-
rindeki kafein (4 fincan kahve) tansiyonda 
ani artışlara yol açabiliyor. Enerji içecek-
leri de yaklaşık dört fincan kahve ile aynı 
miktarda kafein içeriyor. 

Nasıl önlem almalı? Günde 2-3 
fincandan fazla kahve tüketmeyin, enerji 
içeceklerinden de kaçının.

STRES VE ANKSİYETE
Günümüzde gençlerin stres oluşturan 

faktörlere fazla maruz kalmaları da hiper-
tansiyonu tetikliyor. Zira, stres hormonları 
damarların büzülmesine yol açarak kan 
basıncını artırabiliyor. Yapılan çalışmalar, 
kronik stres yaşayan bireylerde hipertan-
siyon riskinin 2 kat artabildiğini gösteriyor. 

Nasıl önlem almalı? Meditasyon veya 
gevşeme egzersizleri yaparak, yeni bir 
hobi edinerek stres yönetim becerilerinizi 
geliştirebilirsiniz. 

BAZI BÖBREK HASTALIKLARI
Bazı böbrek hastalıkları vücutta sod-

yum ve sıvı dengesini bozuyor, bunun so-
nucunda kan basıncı yükseliyor. Yapılan 
çalışmalar, genç hipertansiyon hastala-
rının yüzde 15-20’sinde böbrek hastalığı 
olduğunu gösteriyor. 

Nasıl önlem almalı?  Düzenli olarak 
yaptıracağınız kan ve idrar testleriyle 
böbrek sağlığınızı kontrol ettirin.

20 yaşın altındaki gençlerde 
hızla yaygınlaşıyor!

HABER MERKEZİ- Çölyak hastalığı, 
vücudun gluten proteinine karşı alerjik reaksi-
yon göstererek ince bağırsakta hasar meydana 
getirdiği bir sindirim sistemi rahatsızlığıdır. 
Dünya çapında 100 kişiden 1'ini etkilediği tahmin 
edilmektedir. Arpa, çavdar, buğday ve irmik gibi 
tahıllar çölyak hastalığını tetikleyen ana besinler-
dir. Memorial Ankara Hastanesi Gastroenteroloji 
Bölümü’nden Prof. Dr. Benan Kasapoğlu, çölyak 
hastalığının tanı ve tedavisi hakkında bilgi vere-
rek, glutensiz beslenmenin önemini vurguladı.

Çölyak, gluten tüketiminden sonra ince 
bağırsakta ortaya çıkan bağışıklık reaksiyonu-
dur. Zamanla bu bağışıklık yanıtı ince bağırsağın 
yüzeyindeki hücreleri bozar ve bu hücrelerin 
bozulması da bir emilim bozukluğuna yol açmak-
tadır. Gluten buğday, arpa ve çavdarın içinde 
bulunmaktadır. Bazı ilaçlarda, takviye gıdalarda, 
vitaminlerde ve bitki çaylarında da koruyucu 
olarak gluten bulunmaktadır.

Genellikle hastalarda ince bağırsaktaki ha-
sarlanma nedeniyle ishal, yorgunluk, kilo kaybı, 
gaz ve kansızlık gibi semptomlar ortaya çıkmak-
tadır. Çocukluk çağında genellikle malabsorbsi-
yon denilen vitaminlerin emilim bozukluğu çok 
belirgindir ve büyüme- gelişme geriliğine neden 
olabilmektedir. Mide bulantısı, kusma, kronik 
ishal, gaz, büyüme ve gelişme geriliği, kısa boy 
ve kilo kaybı sık görülmektedir.

YETİŞKİNLERDE CİDDİYE ALINMASI 
GEREKEN 6 ÖNEMLİ BELİRTİ!
1- İshal
2- Kilo kaybı
3- Mide bulantısı ve kusma
4- Karın ağrısı
5- Gaz ve karında şişkinlik
6- Yorgunluk ve halsizlik
Nadiren görülen belirtiler;
• Sebebi bilinmeyen demir eksikliği anemisi
• Osteoporoz (Kemik erimesi ve kemik kaybı)
• Ciltte kaşıntı ve döküntü
• Ağız içi yaralar
• Baş ağrısı ve baş dönmesi
• Karaciğer fonksiyon testlerinde yükselme
ÇÖLYAK TANI TESTLERİ, GLUTEN 
TÜKETİMİ EŞLİĞİNDE YAPILMALI
Çölyak hastalığı tanısı için tarama testleri 

yapılmaktadır. Tanının konulması için hasta 
mutlaka gluten tüketimine devam etmelidir. Bazı 
hastalar gluten tükettiğinde şişkinlik ve gaz 
sorunu yaşadığı için gluten diyetine girmektedir. 
Bu durumda tarama testleri yapıldığında her şey 
normal çıkabilmekte ve doğru tanı konulama-
maktadır. Belirgin şikayetleri olmayan hastalara 
öncelikli olarak kan tetkikleri yapılmaktadır. 
Sonuçlardan herhangi biri pozitif gelirse, ince ba-
ğırsaktan endoskopi ile biyopsi alınarak, çölyak 
tanısı konulmaktadır. Çölyak hastalığının genetik 
göstergesi olan kan testleri de yapılmaktadır.

GLUTENSİZ BESLENME TEDAVİNİN 
TEMELİ!
Çölyak otoimmün yani bağışıklık sistemi ile 

ilgili bir hastalık olduğu için, diğer hastalıklarla 
görülme ihtimali artar. Otoimmün tiroid hasta-
lıkları, otoimmün dermatolojik hastalıklar ve tip 
1 diyabetle birlikte görülebilmektedir. Genetik 
yatkınlığı olan bireylerde gluten maruziyetiyle 
tetiklendiği için glutensiz beslenme bu hastalığın 
tedavisinin temelidir. Beslenmeye dikkat edil-
mezse, uzun vadede ince bağırsakta lenfoma 
riski ve gastrointestinal sistem kanserlerinin riski 
de artmaktadır. Glutensiz diyette tüketilebilecek 
besinler ise;

• Katkısız yulaf
• Mısır
• Pirinç
• Kara buğday
• Nohut
• Patates
• Soya fasulyesi
• Fındık ve fasulye unu

Çölyak çocuklarda büyüme 
geriliğine neden olabilir

Şeker, yetişkinlerde de ağız ve 
diş sağlığını tehdit ediyor!

HABER MERKEZİ- Şekerin yalnızca 
diş çürüklerine değil, diş eti iltihaplarına ve 
diş kaybına kadar uzanan ciddi ağız sağlığı 
sorunlarına yol açabildiğine vurgu yapan 
Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Kübra 
Güler, “Şeker, diş eti iltihabını tetikleyen 
bakterilerin çoğalmasını artırır. Kronik 
iltihaplanma, zamanla diş eti çekilmesine ve 
diş destek dokularının kaybına neden olur.” 
dedi. Ortodontik tedavi sürecinde ise şekerli 
gıdalardan uzak durmanın tedavinin başarı-
sını doğrudan etkileyebildiğini aktaran Güler, 
düzenli ağız hijyeninin yanı sıra sağlıklı ve 
dengeli beslenmenin de ağız sağlığını koru-
mada kritik rol oynadığını aktardı.

Üsküdar Üniversitesi Diş Hastanesi 
Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Kübra 
Güler, aşırı şeker tüketiminin yetişkinlerde 
neden olabileceği ağız ve diş sağlığı sorun-
ları hakkında bilgi verdi.

ŞEKER, DİŞ ETİ İLTİHABINA NEDEN 
OLAN BAKTERİLERİ BESLİYOR!
Şekerli yiyeceklerin, dişler üzerinde plak 

oluşturan bakteriler için mükemmel bir enerji 
kaynağı olduğunu ifade eden Periodontoloji 
Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Kübra Güler, “Bu 
bakteriler şekeri fermente ederken asit üretir 

ve bu asit diş minesine saldırarak çürük 
oluşumuna neden olur. Uzun vadede diş 
kaybına kadar ilerleyen ciddi problemlere yol 
açabilir.” dedi.

Güler ayrıca, şeker tüketiminin diş eti 
iltihabına (gingivitis) sebep olan bakterilerin 
beslenip plak içerisindeki yerleşimlerini ar-
tırdığını ve zamanla ilerleyici boyutta diş eti 
hastalığına sebep olabildiğini vurguladı.

ŞEKERİN OLUMSUZ ETKİLERİ BU 
YÖNTEMLERLE AZALTILABİLİR! 
Bu etkileri azaltmak için bazı önlemler 

alınabileceğini kaydeden Dr. Öğr. Üyesi 
Kübra Güler, şunları söyledi:

“Şeker tüketimini sınırlandırın. Özellikle 
yapışkan ve işlenmiş şeker içeren gıdalar-
dan kaçının. Ağız hijyenine özen gösterin. 
Yemeklerden sonra dişlerinizi düzenli olarak 
florürlü diş macunu ile fırçalayın ve diş ipi 
kullanarak diş aralarını temizleyin. Düzenli 
diş hekimi kontrollerini ihmal etmeyin. 6 
ayda bir diş hekiminizi ziyaret ederek erken 
müdahaleler için adım atın. Bol su tüketin. 
Yemeklerden sonra su içmek, ağızdaki asit 
oranını nötralize eder ve şeker kalıntılarının 
uzaklaştırılmasına yardımcı olur. Kazein 
içeren besinler tüketin. Şekerli gıdalardan 

sonra bir lokmacık olsun peynir, yoğurt gibi 
kazein içeren ürünleri yarım dakika ağız 
içinde bekletip tüketerek şekerin olumsuz 
etkilerini nötrleyin.”

Yetişkinlerin diş sağlığına zarar veren 
şekerli yiyeceklerin tüketimine karşı beslen-
me alışkanlıkları önerilerinde bulunan Dr. 
Öğr. Üyesi Kübra Güler, “Şekerli atıştırma-
lıklar yerine taze meyve, çiğ sebze ve fındık 
gibi doğal ve besleyici yiyecekler tüketin.” 
dedi.

Ksilitol içerikli sakız çiğnemenin bakteri-
lerin plak içerisine tutunma gücünü azalttı-
ğının çalışmalarla kanıtlanmış olduğunu da 
sözlerine ekleyen Güler, “Genel olarak sakız 
çiğnemek tükürük üretimini artırarak ağızda-
ki asit seviyesini düşürmeye yardımcı olur. 
Tam tahıllı, lifli gıdalar tüketmek ağız sağlığı 
için faydalıdır, çünkü bu yiyecekler ağızdaki 
tükürük akışını destekler. Şekerli içecekler 
yerine su, soda, ayran gibi diş dostu içecek-
leri tercih edin.” açıklamasını yaptı.

Diş etlerinin, genel sağlığımızdan 
doğrudan etkilendiğine dikkat çeken Dr. 
Öğr. Üyesi Kübra Güler, “Günümüzde besin 
bolluğu sayesinde çok nadir gördüğümüz bir 
durum olsa da, C vitamini eksikliği, diş eti 
iltihaplarına ve kanamalara neden olabilir. 

Omega-3 yağ asitleri gibi anti-enflamatuar 
gıdalar ise diş eti hastalıklarının önlenmesi-
ne yardımcı olabilir. Aşırı işlenmiş gıdalar ve 
şeker ağırlıklı bir diyet, bağışıklık sistemimizi 
etkileyerek ağız içerisindeki bakterilere karşı 
bizi güçsüz bırakabilir ve diş etlerinin iltihap-
lanma riskini artırarak diş eti sağlığını tehdit 
edebilir.” şeklinde konuştu.

AŞIRI ŞEKER TÜKETİMİ DİŞ ETİ 
YAŞLANMASINI HIZLANDIRABİLİR!
Diş eti yaşlanmasının, genetik ve çev-

resel faktörlerin birleşimiyle ortaya çıktığını 
da dile getiren Güler, “Ancak aşırı şeker 
tüketimi bu süreci hızlandırabilir. Şeker, diş 
eti iltihabını tetikleyen bakterilerin çoğalma-
sını artırır. Kronik iltihaplanma, zamanla diş 
eti çekilmesine ve diş destek dokularının 
kaybına neden olur. Bu süreç yaşlanma 
belirtilerini hızlandırabilir.” dedi.



Her konuda dertlerin yumağı olan kulübün Genel Kurulu bugün
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KADIN MİLLİ TAKIMA 3 FOMGET’Lİ ÇAĞIRILDI

A.GüCü’DE 
BELiRSiZLiK

HABER MERKEZİ-UEFA 
Uluslar B Ligi 2. Grup'ta müca-
dele eden A Milli Kadın Futbol 
Takımı'nın, İrlanda Cumhuri-
yeti ve Yunanistan ile yapa-
cağı maçlarını aday kadrosu 
belli oldu. Teknik direktör Necla 
Güngör Kıragası yönetimindeki 
ay-yıldızlıların kadrosunda yer 
alan FOMGET’li futbolcular 
şunlar: Selda Akgöz, Gülbin 
Hız, Başak İçinözbebek.

Profesyonel futbol adına 2024-2025 sezonu 
başkentliler için sevinç ve hüzün içinde 

tamamlandı…
Kuruluş itibarıyla 100 yılı aşmış cumhuriyet 

takımı olarak bilinen Ankaragücü’nün Süper Lig 
hayali ile başladığı 1.Lig’e veda edişinin yanı sıra, 
Gençlerbirliği’nin bu bunu gerçekleştirmiş olması 
hüznü ve sevinci bir arada yaşattı…

Sezona başlarken başkentlileri temsilen 
profesyonel futbol liglerine 7 kulüple yola çıkıldı… 
Bu yol öylesine meşakkatli ve zorlu oldu ki; 
sevininler ve üzülenlerin sezonuydu adeta…

Her ne kadar en üst kategoride temsilcisi olmasa 
da başkentin, 1. Lig’de favori gösterilen Ankaragücü 
ile Gençlerbirliği gerçeği hep ön plana çıktı… 

Ankaragücü’nde düşüş bir önceki sezon olduğu 
gibi bu sezonun sonuna da sirayet etti… Sonuç 
başkentin sarı lacivertli ekibi için pek de iç açıcı 
olmadı… Bundan sonra en üst kategori için önünde 
hayal kurabileceği zorlu bir iki sezon var artık…

Ankaragücü; başkentte hüzün yaşatırken, 
hedefin tutturulması adına huzur ve mutluluk getiren 
ise Gençlerbirliği oldu… Uzun soluklu Süper Lig 
geçmişine sahip Gençlerbirliği rahmetli başkan İlhan 
Cavcav’dan sonra tarihi başarılarına bir yenisini 
daha ekledi.

İşte bu iki kulüp bugün elde ettikleri dereceleri 
ile hüzün ve sevinci başkentlilere yaşatırken, 
ligde tutunup istikrarını devam ettiren Ankara 
Keçiörengücü, 1.Lig’de tek kaldı… Yenemiyorsan 
yenilmeyeceksin düsturu ilkesini çok iyi 
uygulayarak çıkamıyorsan düşmeyeceksin gerçeğini 
gösterdi Ankara Keçiörengücü…

Yeni sezonda başkentliler yine 7 takım ile 
temsil edilecek profesyonel futbol liglerinde… 
Gençlerbirliği en üst seviyede yerini alırken, 
1.Lig’de tek kalan Ankara Keçiörengücü gerçeği var 
şimdi…

Ardından iki gurupta oynanan 2. Lig ile MKE 
Ankaragücü’nün küme düşmesiyle birlikte, üçe 
yükseldi… Daha önce Ankara Demirspor ve 
Sincan Belediyesi Ankaraspor ile temsil edilirken  
birde bunlara gelecek sezonda MKE Ankaragücü 
eklendi…

Profesyonel liglerin en alt kategorisinde dört 
gurupta oynanan karşılaşmalarda geçtiğimiz sezon 
başkenti temsilen yer alan Etimesgut Spor Kulübü 
ve Çankaya Spor Kulübü yeni sezonda yep yeni 
hayalleri peşinde olacaklar…

Başkent en azından yeni sezonda Süper Lig’siz 
kalmayacağı için mutlu… Bu arada 1.Lig’e veda 
eden Ankaragücü için hüznü yaşarken, önemlisi 
sonraki sezonlar için ise oldukça umutlu…

Mehmet KISMET
mkismet06m@hotmail.com

Hüzün ve 
sevinç !...

SPORUN GÖR DEDİĞİ

Selda Akgöz

Mali sıkıntılar, yönetim boşluğu 
ve önümüzdeki sezon 2’nci 

Ligde ne yapacağı belli olmayan 
Ankaragücü’nün Olaganüstü Genel 
Kurulu bugün yapılacak.

Toplantıda çoğunluk sağlamazsa, 
ikinci Olaganüstü Genel Kurul ço-
ğunluk aranmaksızın 24 Mayıs günü 
saat 14.00’de gerçekleşecek.

Bu arada Ankaragücü Olağanüstü 
Genel Kurulu, Kuzey Ankara Kültür 
ve Kongre Merkezi – Şenyuva Kuzey 
Ankara 9. Etap Keçiören / Ankara 
adresinde yapılacak.

DERTLER BİRİKTİ
Ankaragücü takımı ardı ardına 2 

lig birden inerek, 2. Lige kadar düştü 
ve camiayı kahretti. Mali açıdan çök-
müş bir kulüp var. Borç rakamının 2 
milyarın üzerinde olduğu söyleniyor.

Şu ana kadar bilinen 10 adet 

transfer yasağı dosyası var. Ancak 
ligden düşülmesinin ardından kadro-
daki yabancı oyuncuların da FİFA'ya 
başvurmaları çok yüksek ihtimal. 
Böylece yasakların miktarı artacak.

2 sezon üst üste küme düşen 
Ankaragücü'nde tüm gözler olağa-
nüstü genel kurulda kimin başkan 
seçileceğine çevrildi. Mevcut başkan 

İsmail Mert Fırat Olağanüstü Genel 
Kurul’da aday olmayacağını açıkla-
mıştı.

ADAY ÇIKARMIYOR
Ankaragücü’ndeki delegeler 

üzerinde etkinliği bulunan Faruk 
Koca'nın olağanüstü genel kurulda 
aday çıkarmayacağı ve seçilen ada-
ya destek olacağı ifade etti.

Mali problemleri, transfer yasağı gibi sorunlarla yeni sezonda 
ne yapacağı belli olmayan Başkent takımı çıkış yolu arayışında

Faruk 
Koca

ANKARA-(Haber Ankara)-
Ankaragücü’nde çoğunluk 
sağlandığı takdirde   bugün 
yapılması gereken kongre 
heyecanı yaşanırken kulübün 
yeni başkanının kim olaca-
ğı büyük bir merak konusu 
oldu. Ankaragücü camiası 
bu sezon küme düşen takımı 
ayağa kaldıracak bir yeni 
başkan beklentisi içerisinde 
bulunuyor. 

Yapılan ankette “Ankara-
gücü Başkanı kim olmalı?” 
sorusu yöneltildi. Bu soruya 
24 saat içerisinde 1.589 farklı 
kişi yanıt verdi. Seçenekli 
olarak yöneltilen soruda 
seçenekler arasında Yusuf 
Tanık, Mehmet Yiğiner, Murat 
Ağcabağ ve Ercüment Tekin 
isimleri yer aldı. Herhangi bir 
yönlendirme yapılmadan ger-
çekleştirilen anket sonuçları 
ise 24 saatlik sürenin dolma-
sı ile kesinleşti.

BAŞKAN 
ERCÜMENT 

TEKİN OLMALI

Yapılan anketin 
sonucu açıklandı:

Ercüment 
Tekin

Kocaelispor ve Gençlerbirliği, büyük bir başa-
rının ardından Süper Lige çıkarak, tarihi bir 

başarı elde edip, taraftarlarını sevindirdiler.
Küme düşen takımlarda belli oldu. Adanaspor, 

Yeni Malatyaspor, Şanlıurfaspor ve Ankaragücü 
küme düşen takımlar olarak taraftarlarını üzdüler.

Bu durum üzerine, 1.Ligde yeni sezonda tek 
Ankara takımı mücadele edecek. Keçiörengücü 
takımı, bu sezonu 51 puanla 14.sırada tamamla-
mıştı. Eflatun-beyazlılar, yeni sezonda da 1.Lig'de 
Başkent Ankara’yı temsil edecek.

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 36’ncı hafta 
maçları bugün başlayacak. Bu ligde bugün 1 maç 
oynanacak. Maçın programı ve hakemi  şöyle:

13.00’de Yeni Adana Stadında Adana Demirs-
por-Hatayspor (Ömer Faruk Turtay)

19.00’da Yeni Samsun Stadında Samsunspor-
Sivasspor

2’NCİ LİG: (Play-off)
16.00’da Gazi Stadında Kastamonuspor-Altı-

nordu (İlker Yasin Avcı)
16.00’da Dağılgan Stadında Aksarayspor-

Vanspor (Turgut Doman)

BAŞKENT 1. LİG'DE 
TEK TAKIMLA KALDI

SÜPER LİG'İN 36. 
HAFTASI BAŞLIYOR

Keçiörengücü

Türkiye Kıck Boks 
Federasyonu 

Başkanı Salim Ka-
yıcı, WAKO Akdeniz 
Kick Boks Federasyonu’nun Antalya’da yapılan 
Genel Kurulu’nda   yeniden Başkanı seçildi. Baş-
kan Salim Kayıcı medya hesabındanaçıklamada, 
“14 Mayıs’ta 2025 tarihinde Antalya’da gerçek-
leşen Uluslararası  WAKO Akdeniz Kick Boks 
Federasyonu Genel Kurulun’da yeniden Başkan 
seçilmiş bulunmaktayım” dedi.

SALİM KAYICI, YENİDEN 
BAŞKAN SEÇİLDİ

HABER MERKEZİ-Türk futbolunda 
uzun yıllar boyunca Ankara'yı temsil eden 
Gençlerbirliği, kulübe bir çağ atlatan İlhan 
Cavcav'ın vefatı sonrasında gerileme 
dönemine girmiş ve 2018 yılında 1. lige 
düşmüştü. Bir sezonluk aranın ardından 
geri Süper Lige çıkan takım burada kalıcı 
olamadı ve 2021 yılında yeniden 1. ligin 
yolunu tuttu.

Daha önce Samsunspor'u Süper Lig'e 
taşıyan Hüseyin Eroğlu 3 sezonda 2 defa 
bu başarıyı tekrar etti. Daha çok, uzun 
yıllar çalıştırdığı Altınordu ile hatırlanan 
Eroğlu gelecek sezon kendisi açısından 
bir eksiği kapatmaya çalışacak.

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği Eski 
Futbolcular Derneği’nden Şampiyonluk 
ziyareti yapıldı. Ziyaretle ilgili yapılan 
açıklama şu şekilde:  "Gençlerbirliği Eski 
Futbolcular Derneği, Başkanımız Osman 
Sungur, Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Spor-
tif Direktörümüz Ali Ekber Düzgün ve Tek-
nik Direktörümüz Hüseyin Eroğlu’nu ziya-
ret ederek, Trendyol 1. Lig’de 2024-2025 
sezonunu ikinci bitiren ve doğrudan Süper 
Lig’e çıkma başarısı gösteren ekibimizi 
kutladı. Gençlerbirliği Eski Futbolcular 
Derneği Başkanı Sadettin Özkalender ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri, Başkanımız Os-
man Sungur, Yönetim Kurulu Üyelerimiz, 
Sportif Direktörümüz Ali Ekber Düzgün ve 
Teknik Direktörümüz Hüseyin Eroğlu’nu 
ziyaret ederek şampiyonluğumuzu kutladı. 
Gelecek sezon tekrardan Süper Lig’de yer 
alacak olmanın mutluluğu ve gururunu 
yaşadıklarını dile getiren Gençlerbirliği 
Eski Futbolcular Derneği üyeleri, gelecek 
sezon için takımımıza başarı dileklerinde 
bulundu."

ESKİ FUTBOLCULAR DA 
ŞAMPİYONLUĞU KUTLADI

EROĞLU, EKSİKLİĞİNİ 
TAMAMLAMAK İSTİYOR

4 takım 
liste 

başında1. LİG'E DE TEKNİK 
ADAM DAYANMADI

ANKARA-(Haber Ankara)-
Özellikle de lige veda eden ekip-
lerden Adanaspor,  Ankaragücü ve 
Şanlıurfaspor ile birlikte, Sakaryas-
por sezon içinde en fazla teknik 
direktör değişikliği yapan takımlar 
oldu.

 En çok teknik direktör deği-
şikliğini Adanaspor ve Ankaragücü 
yaptı

Adanaspor'da Teknik Direktör 
olarak, Sol Bamba, Francois Cic-
colini, Kemal Kılıç, Yusuf Şimşek, 
Hakan Keleş ve Ercan Ünal görev 
yaptı. Ankaragücü de Cihat Arslan, 
Kenan Koçak, Kemal Özdeş, Mus-
tafa Dalcı, Mesut Bakkal ve son 
olarak da Mustafa Kaplan görev 
yaptı.

Bandırmaspor'da Mustafa 
Gürsel, Erzurumspor FK'de Hakan 
Kutlu ve İstanbulspor'da Osman 
Zeki Korkmaz takımlarını Süper 
Lig'e çıkarmak için mücadeleye 
devam ediyorlar.

2023-2024'de Bodrum FK'yi 
Süper Lig'e taşıyan teknik di-
rektör İsmet Taşdemir, bu sezon 
da Kocaelispor'la aynı başarıyı 
yakaladı. Taşdemir, 2016-2017'de 
MKE Ankaragücü'nü, 2022-2023'te 
de Bordum FK'yi 2. Lig'den 1. Lig'e 

taşıdı.
1’nci Ligde görev değiştiren 

teknik adamlar şöyle:
Adanaspor: Sol Bamba, Fran-

cois Ciccolini, Kemal Kılıç, Yusuf 
Şimşek, Hakan Keleş, Ercan Ünal

Amed SF: Ersun Yanal, Servet 
Çetin

Keçiörengücü: Ersan Parlatan, 
Erkan Sözeri, Sedat Ağçay

Bandırmaspor: Mustafa Gürsel
Boluspor: Serhat Gülpınar, 

Ufuk Kahraman, Yalçın Koşukavak
Çorum FK: Serkan Özbalta, 

Tuncay Şanlı, Can Güçer
Erzurumspor FK: Hakan Kutlu
Esenler Erokspor: Mehmet Al-

tıparmak, Bülent Korkmaz, Osman 
Özköylü

Fatih Karagümrük: Şenol Can, 
David Sassarini, Orhan Ak, Onur 
Can Korkmaz

Gençlerbirliği: Recep Karatepe, 
Hüseyin Eroğlu

Iğdır FK: Yalçın Koşukavak, 
Osman Özköylü, Çağdaş Çavuş

İstanbulspor: Osman Zeki 
Korkmaz

Kocaelispor: Ertuğrul Sağlam, 
İsmet Taşdemir

Manisa FK: Çağdaş Çavuş, 
Hakan Şapçı, Taner Taşkın

Ankaragücü: Cihat Arslan, 
Kenan Koçak, Kemal Özdeş, Mus-
tafa Dalcı, Mesut Bakkal, Mustafa 
Kaplan

Pendikspor: Osman Özköylü, 
Sedat Ağçay, Uğur Uçar

Sakaryaspor: Suat Kaya, 
Mesut Bakkal, Mustafa Dalcı, İlker 
Püren, İrfan Buz

Şanlıurfaspor: Erkan Sözeri, 
Sait Karafırtınalar, Kemal Kılıç, 
Cihat Arslan

Ümraniyespor: Tuncay Şanlı, 
Bülent Bölükbaşı

Malatyaspor: Murat Uçkun, 
Adem Büyük

HABER MERKEZİ-
Süper Lige çıkmak için 
play-off maçları oyna-
yan Bandırmaspor ile 
Boluspor’un maç progra-
mı belli oldu.Bandırmas-
por ve Bolupor 19 ve 23 
Mayıs tarihlerinde iki maç 
oynayacak. Eşleşmenin 
galibi 29 Mayıs'ta Fatih 
Karagümrük ile finalde 
kozlarını paylaşacak.

BOLUSPOR VE 
BANDIRMASPOR 
KARŞILAŞACAK

ANKARA-(Viralspor)-1.Lig’de şampiyon olan 
Kocaelispor, 2024-2025 sezonunda evinde oynadı-
ğı karşılaşmaları tribünlerden izleyen en çok biletli 
taraftar sayısını sahip kulüp oldu. Kocaelispor’un se-
zon boyunca evinde oynadığı maçları toplam 246 bin 
898 biletli taraftar takip etti. Körfez ekibinin maçlarını 

ortalama 13 bin 716 seyirci izledi. Sezon boyunca ta-
raftarı ile oldukça sorunlu bir sezon geçiren ve küme 
düşen ve 3’ncü sırada yer alan Ankaragücü’nün 
maçlarına toplam 111 bin 734 seyirci geldi. Sarı laci-
vertlilerin evinde oynadığı müsabakalarını ortalama 6 
bin 91 biletli taraftar tribünlerden izledi.

TARAFTAR KONUSUNDA A.GÜCÜ 3’NCÜ SIRADA

Gençlerbirliği'nde Genel Kurul 
tarihi belli oldu. Genel kuru-

lun 14 Haziran tarihinde yapıla-
cağı öğrenildi. 

Bilindiği gibi Başkent ekibi, 
bu sezon büyük bir başarı gös-
tererek Süper Lige çıkmıştı. Ligi 
68 puanla tamamlayan kırmızı - 
siyahlılar, Kocaelispor ile birlikte 
doğrudan Süper Lige çıktılar.

Kongre öncesi şimdilik 2 isim 

başkanlık için aday olduğunu 
açıkladı. Başkan Osman Sungur, 
geçtiğimiz günlerde yaptığı 
açıklama ile başkan adaylığını 
açıklamıştı. Murat Şamil Şen'de 
başkan adayı olarak seçimlere 
girecek.

KONGRE TARİHİ AÇIKLANDI
AHMET ERTÜM

Osman Sungur

Erkan 
Sözeri Kemal

Özdeş

Hüseyin 
Eroğlu

DOĞAN BULGUN


